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Biuletyn Programowanie Perspektywy Finansowej 2014-2020 - wstęp 

Ostatnie tygodnie obfitują w spotkania, dyskusje i warsztaty. Dzieje się tak dużo, że coraz 
trudniej jest na bieżąco śledzić wszystkie dokumenty, notatki i konkluzje. Jednocześnie 
potrzeba bieżącej wymiany informacji jest coraz większa. Dlatego też trzeci numer Biuletynu 
ukazuje się jako miesięcznik.  

Informacje prezentowane w Biuletynie pochodzą od instytucji odpowiedzialnych za 
zagadnienia horyzontalne, przygotowanie programów operacyjnych, także instytucji 
koordynującej programy regionalne.  

Zapraszamy do zgłaszania wszelkich uwag i sugestii do obecnego i kolejnych numerów 
Biuletynu na adres mailowy: programowanie 2014_2020@mrr.gov.pl. 

Przygotowanie Umowy Partnerstwa i programów operacyjnych 

1. Umowa Partnerstwa 

• Zakres interwencji w ramach poszczególnych celów tematycznych 

W kwietniu i w maju, w ramach ewaluacji ex-ante projektu Umowy Partnerstwa odbyły się 
warsztaty, których celem była analiza Założeń Umowy Partnerstwa (ZUP) z punktu 
widzenia zarządzania zorientowanego na rezultaty. Podczas warsztatów uczestnicy 
(przedstawiciele MRR odpowiedzialni za przygotowanie Umowy Partnerstwa oraz 
departamentów odpowiedzialnych za koordynację poszczególnych celów pracowali nad 
odtworzeniem zarysowanej w Założeniach Umowy Partnerstwa logiki interwencji w ramach 
poszczególnych celów tematycznych.  

Efektem warsztatów będzie przedstawienie w projekcie Umowy Partnerstwa nowych 
opisów zakresu interwencji w poszczególnych celach tematycznych. Zmiany będą 
koncentrowały się m.in. na poprawie narracji w opisie oczekiwanych rezultatów, 
ujednoliceniu poziomu szczegółowości opisów celów tematycznych oraz większym 
uwypukleniu oczekiwanych rezultatów planowanych interwencji.  

 

• Koordynacja polityki spójności ze Wspólną Polityką Rolną i Wspólną Polityką 
Rybacką 

15 maja odbyło się spotkanie z udziałem MRR, MRiRW oraz MIPS odnośnie możliwości 
wykorzystania środków polityki spójności do realizacji interwencji na terenach wiejskich. 
Punktem wyjścia była propozycja MRiRW. Została ona przeanalizowana przez MRR  
w szczególności pod kątem jej zgodności z dokumentami strategicznymi. Podczas kolejnego 
spotkania MRiRW oraz MRR zostanie wypracowane wstępne stanowisko strony rządowej, 
które następnie będzie uzgadnianie z samorządami województw, jako instytucjami 
zarządzającymi regionalnymi programami operacyjnymi.  Każdy program (poza programem 
pomocy technicznej musi określać, w jaki sposób będzie wspierał rozwój obszarów 
wiejskich).  
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• Instrumenty finansowe 

Większe niż obecnie wykorzystanie instrumentów finansowych jest jednym z założeń nowej 
perspektywy finansowej. W celu odpowiedniego przygotowania i zaplanowania korzystania 
z instrumentów finansowych, zgodnie z wymogami art. 32 pkt. 1 projektu rozporządzenia 
ogólnego (2014-2020) zachodzi konieczność realizacji oceny ex-ante, (która pozwoli na 
identyfikację/stwierdzenie nieprawidłowości w funkcjonowaniu rynku lub nieoptymalny 
poziom inwestycji oraz zapotrzebowania na inwestycje) w sytuacji gdy instytucja podejmie 
decyzję o realizacji programu z wykorzystaniem instrumentów zwrotnych.  

MRR prowadzi badania związane z ww. tematem: 

• badanie mające na celu identyfikację potrzeb przedsiębiorstw w zakresie 
finansowania zewnętrznego realizowane przez Krajową Jednostkę Oceny. Dotyczy 
ono „luki finansowej w zakresie dostępu polskich przedsiębiorstw do finansowania 
zewnętrznego. Wnioski i rekomendacje dla procesu programowania polityki 
spójności w okresie 2014-2020”. Wyniki ww. badania będą mogły zostać w części 
wykorzystane przez właściwe instytucje w trakcie prac nad przygotowaniem analiz 
ekonomicznych wymaganych zgodnie art. 32 pkt. 2 lit. a) projektu rozporządzenia, 
dla instrumentów zwrotnych skierowanych do przedsiębiorstw (badanie nie 
obejmuje swym zakresem beneficjentów niebędących przedsiębiorstwami). Wyniki 
badania nie będą jednak stanowić użytecznego źródła informacji dla analiz 
wymaganych w lit. b), c), d), e), f) i g).  

• badanie pt.: „Ocena realizacji instrumentów inżynierii finansowej w ramach NSRO 
2007-2013”. Celem badania jest ocena wdrażania instrumentów inżynierii finansowej 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Regionalnych 
Programów Operacyjnych na lata 2007-2013 oraz Programu Operacyjnego Rozwój 
Polski Wschodniej. W ramach badania stworzona zostanie mapa instrumentów 
inżynierii finansowej oraz innych instrumentów finansowania zwrotnego, które 
otrzymały wkład ze środków publicznych w Polsce, na finansowanie działalności 
mającej na celu zwiększenie dostępności do kapitału zewnętrznego. Wyniki badania 
dostarczą informacji niezbędnych do wypełnienia wymogów określonych w lit. d) 
projektu rozporządzenia.  

• Wyniki obu powyższych badań będą dostępne w na przełomie czerwca i lipca 2013 r.  

• Ponadto planowane są kolejne badania: dotyczące luki finansowej w zakresie 
dostępu przedsiębiorstw ekonomii społecznej do finansowania zewnętrznego oraz 
dotyczące Programu Infrastruktura i Środowisko.  

Jednakże należy podkreślić, iż instytucje zarządzające powinny w uzupełnieniu 
przeprowadzić własną ocenę ex-ante na potrzeby właściwego programu operacyjnego  
w celu określenia m. in. potencjalnych obszarów wsparcia, szacunkowego poziomu 
niezbędnego wsparcia inwestycji/przedsięwzięć oraz wskazania form/narzędzi 
instrumentów finansowych właściwych do zastosowania w ramach danego rodzaju 
inwestycji/przedsięwzięcia.   

Bardzo istotna jest koordynacja działań wynikających z art. 32 projektu rozporządzenia, 
podejmowanych na poziomie centralnym i regionalnych i wzajemne dzielenie się 
informacjami w tym zakresie. Dlatego MRR wzmocni koordynację w tym zakresie.   
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• Instrumenty terytorialne – zmiany w koncepcji 

ZITy cieszą się dużym zainteresowaniem, dlatego też prace i dyskusja nad ostatecznym 
kształtem tego instrumentu wciąż trwają. Poniżej przedstawione zostały efekty ostatnich 
ustaleń: 

• Zgodnie z sugestiami KE podczas spotkania w Brukseli nazwa „plan działań ZIT” 
została zmieniona na „Strategię ZIT”.  

• Dokument ten powinien zawierać: 

� podstawę prawną Strategii ZIT (Podstawą prawną będzie decyzja organu 
wykonawczego Związku ZIT w sprawie przyjęcia Strategii ZIT, co będzie 
równoznaczne z deklaracją o jej realizacji złożoną przez JST należące do 
Związku ZIT);  

� być spójny z krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi oraz 
planistycznymi (strategia rozwoju województwa, strategia rozwoju obszaru 
funkcjonalnego miasta, strategia rozwoju miasta wojewódzkiego, lokalne 
planów rewitalizacji, plany zagospodarowania przestrzennego itp.) 

� wskazywać obszar wsparcia Strategii ZIT - wsparcie powinno dotyczyć 
obszarów wchodzących w skład miejskich obszarów funkcjonalnych, 
wyznaczonych przez samorząd województwa, z uwzględnieniem 
metodologii Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Należy jednak zaznaczyć, 
że obszar na którym realizowany będzie ZIT wskazany zostanie ostatecznie  
w stosownej uchwale zarządu województwa; 

� zawierać syntetyczną diagnozę obszaru wsparcia; 

� wskazywać wymiar terytorialny wsparcia - dla wspomagania osiągania celów 
określonych w Strategii ZIT należy wskazać koncentrację działań w wymiarze 
przestrzennym. 

� wskazywać cele rozwojowe do realizacji w ramach ZITm - cele Strategii ZIT 
powinny bezpośrednio wynikać z diagnozy i wskazywać jednoznacznie 
działania służące przeciwdziałaniu zdiagnozowanym negatywnym 
zjawiskom, bądź służącym wydobywaniu i kreowaniu potencjałów 
regionalnych. Dodatkowo, cele powinny być przyporządkowane  
i dostosowane do wyznaczonych geograficznie obszarów interwencji. Cele 
muszą być opisane skwantyfikowanymi wskaźnikami produktu i rezultatu  
z określonymi wartościami docelowymi. Cele Strategii ZIT powinny 
korespondować z celami i priorytetami inwestycyjnymi zawartymi w pakiecie 
legislacyjnym dla funduszy Wspólnych Ram Strategicznych na lata 2014-2020. 

�  wskazywać priorytety - Cele Strategii ZIT powinny być uszczegółowione 
poprzez priorytety wraz ze wskazanie odpowiadających im priorytetów 
inwestycyjnych. W opisie priorytetów powinny zostać przedstawione metody 
realizacji celów strategicznych poprzez wskazanie konkretnych rozwiązań 
operacyjnych (tzn.: obszary objęte interwencją, typy projektów, rodzaje 
uprawnionych beneficjentów, system preferencji dla wybranych obszarów, 
minimalne i maksymalne wartości projektów oraz inne uzgodnione  
z instytucją zarządzającą RPO). Priorytety również powinny być opisane 
wskaźnikami monitoringu. 
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� określać zasady wyboru projektów oraz listę przedsięwzięć do realizacji  
w formule ZIT- w ramach ZIT możliwa jest realizacja projektów w trybie 
konkursowym jak i pozakonkursowym. W obu przypadkach proponowane 
projekty będą musiały spełnić kryteria wyboru projektów ustanawiane przez 
Komitet Monitorujący RPO. Dlatego w Strategii ZIT ważne jest 
przygotowanie zasad wyboru projektów, które będą przedmiotem uzgodnień 
pomiędzy Związkiem ZIT i Instytucją Zarządzającą RPO.  

• W przypadku działań bądź priorytetów realizowanych w ramach ZIT zakłada się 
powołanie jednostek uczestniczących w ich zarządzaniu – tzw. Związków ZIT.  
W celu zapewnienia pełnej reprezentacji gmin wchodzących w skład miejskiego 
obszaru funkcjonalnego obszaru wojewódzkiego (MOF OW) w realizacji ZIT,  
w skład Związku ZIT musi wchodzić miasto/miasta wojewódzkie oraz minimum 
połowa gmin MOF OW delimitowanego według metodologii opisanej w materiale 
MRR z lutego 2013 r. pn.: „Kryteria delimitacji miejskich obszarów funkcjonalnych 
ośrodków wojewódzkich”. 

• W związku z tym, że instrument ZIT finansowany będzie w ramach polityki 
spójności istotne jest zachowanie spójności z konstrukcją i systemem 
sprawozdawczości innych narzędzi tej polityki. Przy konstrukcji Strategii ZIT należy 
zastosować analogiczną jak w przypadku RPO matrycę logicznej strategii 
inwestycyjnej. Zarówno architektura RPO, jak i konstrukcja Strategii ZIT muszą być 
ze sobą spójne (spójność celów tematycznych, priorytetów inwestycyjnych oraz 
wskaźników). Dlatego istotne jest ścisłe zaangażowanie Związków ZIT  
w programowanie RPO, jak i zaangażowanie instytucji zarządzającej RPO  
w tworzenia Strategii ZIT, aby dokumenty te były ze sobą spójne, jak również 
tworzone zgodnie z zasadą partnerstwa. 

• Wprowadzono bardziej elastyczne zasady funkcjonowania ZIT dla pary miast 
wojewódzkich: Gorzów Wielkopolski – Zielona Góra. Oznacza to, że chociaż nadal 
będzie tu realizowany jeden ZIT dla obu miast to ze względu na brak ciągłości 
przestrzennej oraz odległość pomiędzy MOF OW obydwu miast, w ramach jednego 
ZIT mogą być powołane dwa Związki ZIT (partnerstwa) oraz powstać dwie 
Strategie. W przypadku Bydgoszczy i Torunia również pozostaje jeden ZIT,  
ale realizowana będzie jedna Strategia. Wykreślone zostały zapisy dotyczące 
rotacyjnego pełnienia przewodnictwa Związkowi ZIT przez prezydentów miast 
wojewódzkich. 
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Rys. 1 Struktura Strategii ZIT 

• Nieformalny dialog z Komisją Europejską 

Równolegle z przygotowaniem projektu Umowy Partnerstwa trwa nieformalny dialog  
z Komisją Europejską odnośnie zarówno zakresu interwencji w ramach poszczególnych 
celów tematycznych, jak i rozwiązań wdrożeniowych. 

W kwietniu i maju odbyły się kolejne nieformalne spotkania z Komisją Europejską: 

• W dniach 11 i 12 kwietnia 2013 r.  odbyło się spotkanie dotyczące czwartego priorytetu 
finansowania wg Position Paper Gospodarka przyjazna dla środowiska i zasobooszczędna. 
Rozmowy koncentrowały się na interwencjach w ramach celu tematycznego 4. 
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach, celu 5. 
Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem oraz 
celu 6. Ochrona środowiska naturalnego i wspieranie efektywności i wykorzystania zasobów.  

• W dniu 23 kwietnia 2013 r. omawiane były kwestie wdrożeniowe, certyfikacji  
i desygnacji oraz zagadnienia związane z projektami kluczowymi, a także rola regionu 
mazowieckiego w przyszłej perspektywie finansowej.  

• W dniu 17 maja 2013 r. spotkanie koncentrowało się na kwestiach dotyczących 
wymiaru terytorialnego, Strategii Morza Bałtyckiego oraz infrastruktury energetycznej  

• W dniu 22 maja 2013 r. odbyło się spotkanie, na którym omawiano m.in. kwestie 
przekrojowe związane z B+R oraz MŚP, tj. pomoc publiczna (wytyczne dot. B+R, 
inżynieria finansowa,  wyłączenia blokowe, pomoc publiczna w regionach) oraz 
instrumenty finansowe. Drugim blokiem tematycznym były zagadnienia związane  
ze środowiskiem oraz zmianą klimatu (cel tematyczny 5. Promowanie dostosowania do 
zmian klimatu, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem i cel tematyczny 6. Ochrona 
środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów). 

W najbliższym czasie planowane są dalsze spotkania z Komisją Europejską: 

• W dniu 29 maja br., w Brukseli – techniczne spotkanie dotyczące rozwoju i innowacji  
oraz wspieranie MSP (cel tematyczny 1. Wspieranie badań naukowych, rozwoju 
technologicznego i innowacji oraz jego priorytety inwestycyjne i cel tematyczny 3. 
Podnoszenie konkurencyjności MŚP, sektora rolnego oraz sektora rybołówstwa i akwakultury). 
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• W dniu 4 czerwca br., w Warszawie – spotkanie na szczeblu politycznym 
podsumowujące dotychczasowy nieformalny dialog z Komisją Europejską w ramach 
pracy nad przyszłą perspektywą finansową.  

• W dniach 11-12 czerwca br., w Brukseli – warunkowość ex-ante: sprawozdanie  
z postępów (tbc). 

 

• Harmonogram prac 

Przestawienie pierwszego pełnego projektu Umowy partnerstwa zostało zaplanowane na 
posiedzenie Zespołu Międzyresortowego ds. Programowania i Wdrażania Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności w dn. 5 czerwca br.  Po dyskusji z głównymi 
interesariuszami projekt zostanie przekazany Komisji Europejskiej do nieformalnych 
konsultacji.  Zgodnie z informacjami otrzymanymi z KE, Komisja będzie dążyć do notyfikacji 
Umowy do końca br., zaś programów do połowy 2014 r.  

 

2. Programy operacyjne 

Trwają prace nad przygotowaniem programów operacyjnych na lata 2014-2020. Kolejna 
wersja programów krajowych została przekazana zgodnie ze Szczegółowym 
harmonogramem prac nad dokumentami związanymi z perspektywą finansową 2014-2020 
przekazana do MRR (DKS). Przeprowadzona została ocena na podstawie Siatki pytań służącej 
weryfikacji wewnętrznej MRR wstępnych projektów PO wynikająca z podręcznika 
programowania i wdrażania 2014-2020 wersja z dn. 5/04/2013 oraz Założeń Umowy 
Partnerstwa. Szczegółowej ocenie zostały poddane następujące elementy: konstrukcja osi 
priorytetowej, logika programowania, wymiar terytorialny, priorytetyzacja interwencji, 
wskaźniki, etc. 

Stopniowo przesyłane są również projekty regionalnych programów operacyjnych, których 
oceną zajmuje się Departament Koordynacji Programów Regionalnych i Cyfryzacji MRR 
oraz departamenty merytoryczne odpowiedzialne z koordynację poszczególnych celów 
tematycznych. Do dnia zamknięcia Biuletynu tj. 24 maja 2013 r. 8 województw nie przesłało 
projektów swoich programów.  

Analiza projektów programów wskazała na konieczność doprecyzowania niektórych 
elementów programów, w szczególności odnośnie wymiaru terytorialnego. Trwają także 
prace nad dalszym uszczegółowieniem opisów osi priorytetowych oraz ich powiązana  
z celami szczegółowymi i przypisaniem adekwatnych wskaźników. 

MRR rekomenduje przygotowanie programów operacyjnych wg wzoru przygotowanego 
przez Komisję (w załączeniu). Podejście to jest najbardziej racjonalne – pozwala uniknąć 
sytuacji, gdzie tworzone są dwa odrębne dokumenty (jeden dla potrzeb wewnątrz-
krajowych i odrębny dla KE). Możliwe są pewne odstępstwa od tej zasady np.: rozszerzona 
część diagnostyczna oraz brak limitu znaków we wszystkich sekcjach programu tak, aby 
umożliwić pełną prezentację logiki interwencji.  Trzeba też pamiętać, że sam system SFC2014 
takie ograniczenia znaków będzie zawierał.  

Kwestie związane z właściwą konstrukcją programów operacyjnych zostały omówione na 
spotkaniu w MRR 20 maja br. W trakcie warsztatów szczegółowo omówione zostały 
poszczególne elementy programu operacyjnego, zgodnie z wytycznymi przekazanym przez 
Komisję Europejską oraz podręcznikiem przekazanym przez MRR w lutym br.  
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Komisja Europejska chciałaby jak najszybciej rozpocząć negocjacje dokumentów 
programowych na perspektywę 2014-2020. Dlatego też konieczne jest jak najszybsze 
przygotowanie Umowy Partnerstwa i programów operacyjnych.  

Celem konsultacji projektów Umowy Partnerstwa oraz programów z KE jest 
przedyskutowanie spójnej i kompleksowej polskiej wizji inwestowania funduszy 
europejskich w nowej perspektywie finansowej. Powyższe oznacza, że musimy zachować 
logiczną kolejność przekazywania dokumentów KE – w pierwszej kolejności projekt Umowy 
Partnerstwa, następnie programy operacyjne.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Komisji Europejskiej, proces dialogu po stronie 
polskiej będzie koordynowany przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W związku  
z powyższym, wszystkie projekty programów powinny być przekazywane KE po 
uprzednim uzgodnieniu terminu i formy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego.  

 

Przygotowanie poszczególnych programów operacyjnych 

I. Program operacyjny dotyczący innowacyjności, badań naukowych i ich powiązań 
ze sferą przedsiębiorstw (PO Inteligentny Rozwój – POIR) 

1. Postęp prac nad programem 

Na początku kwietnia do członków Grupy roboczej przekazany został 1 projekt PO 
Inteligentny Rozwój. W wyniku prowadzonych konsultacji w ramach Grupy roboczej, 
otrzymano ponad 200 uwag do programu, zgłoszonych przez 30 instytucji.  

W maju zorganizowane zostały robocze spotkania członków grupy roboczej w celu 
głębszej analizy oraz konfrontacji zgłoszonych uwag do PO IR. 

W dniu 9 maja odbyło się spotkanie z udziałem przedstawiciela SOOiPP nt. wsparcia IOB 
w ramach PO IR. W czasie spotkania ustalono, iż w PO IR wprowadzony zostanie nowy 
mechanizm świadczenia proinnowacyjnych usług przez IOB. Polegać ma on na 
monitorowaniu oraz badaniu popytu przedsiębiorstw na proinnowacyjne usługi,  
a następnie - na określaniu na tej podstawie listy oraz standardu usług, które będą 
współfinansowane z PO IR. 

W dniach 10, 13 oraz 16 maja odbyły się spotkania z udziałem przedstawicieli MG, 
MNiSW, PARP, NCBiR, PKPP Lewiatan oraz KPK PB UE nt. uwag zgłoszonych przez te 
instytucje. W czasie spotkań ustalono, iż program operacyjny powinien być skierowany 
przede wszystkim do przedsiębiorstw, a realizowane w nim instrumenty wsparcia 
powinny przyczyniać się do zwiększenie nakładów prywatnych na B+R. Ponadto 
dyskutowano o modelu wsparcia sfery nauki w PO IR. W tym zakresie ustalono,  
że w ramach PO IR możliwe będzie m.in.: wspieranie agend badawczych, wynikających  
z krajowych oraz regionalnych specjalizacji. 

W dniu 24 maja odbyło się spotkanie z przedstawicielami MG, MNiSW, PARP, NCBiR, 
PKPP Lewiatan oraz ewaluatorem ex-ante nt. wparcia przedsiębiorstw w ramach PO IR. 
W czasie spotkania ustalono, że w ramach instrumentu - Wsparcie projektów od pomysłu do 
przemysłu zostanie uwzględniony „bon” za przejście całego cyklu badań zakończonych 
projektem demonstracyjnym. „Bon” będzie realizowany z wykorzystaniem 
instrumentów zwrotnych oraz będzie umożliwiał współfinansowanie wdrożenia nowego 
produktu. Ponadto w czasie spotkania podkreślono konieczność elastycznego podejścia 
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do wdrażania instrumentu - Wsparcie projektów od pomysłu do przemysłu, tak aby możliwe 
było współfinansowanie projektów znajdujących się na różnych etapach prac B+R. 

Spotkania o charakterze uzgodnieniowym będą kontynuowane na początku czerwca, 
następnie zostanie opracowana nowa wersja PO IR, która będzie przedmiotem dyskusji 
na spotkaniu z ekspertami Banku Światowego. 

2. Spotkania regionalne prezentujące założenia PO Inteligentny Rozwój 

W celu szerszej prezentacji i konsultacji założeń PO Inteligentny Rozwój, 2014-2020, na 
przełomie maja i czerwca br., zaplanowane zostało przeprowadzenie spotkań regionalnych  
w 7 wojewódzkich miastach Polski. Spotkania są realizowane we współpracy  
z Ministerstwem Gospodarki oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Harmonogram spotkań jest następujący: 

• 23 maja - Gdańsk, 

• 28 maja - Wrocław, 

• 3 czerwca - Białystok, 

• 7 czerwca - Kraków, 

• 10 czerwca - Katowice, 

• 12 czerwca - Szczecin, 

• 14 czerwca - Warszawa. 

W wyniku przeprowadzenia spotkań regionalnych uzyskane zostaną opinie dotyczące 
prawidłowości określenia priorytetów działań w zakresie: rozwoju polskiej nauki, 
zwiększania innowacyjności polskiej gospodarki w oparciu o wykorzystywanie efektów prac 
B+R w działalności przedsiębiorstw. 

3. Współpraca z Bankiem Światowym 

W dniu 24 maja podpisana została umowa z Bankiem Światowym dotycząca 
przeprowadzenia analizy spełnienia warunkowości ex-ante dla celu tematycznego 1 oraz  
wsparcia doradczego przy przygotowywaniu PO IR. 

W ramach prowadzonej współpracy z Bankiem Światowym w dniach 27-28 czerwca odbędą 
się warsztaty z udziałem ekspertów tej instytucji. W trakcie spotkań zaplanowano 
omówienie projektu PO IR oraz dyskusję nad określeniem inteligentnych specjalizacji 
(krajowych i regionalnych). 

4. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko 

W dniu 3 kwietnia br. skierowano do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (GDOŚ) i 
Głównego Inspektora Sanitarnego (GIS) pisma z prośbą o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko (POŚ) 
projektu PO IR 2014-2020. 

W dniu 19 kwietnia br. - GIS, a w dniu 9 maja br. GDOŚ przedstawiły zakres POŚ dla PO IR. 

W dniu 23 maja br. został zaakceptowany przez Dyrektora Generalnego MRR wniosek  
o wszczęcie postępowana przetargowego na wybór wykonawcy POŚ dla PO IR. Obecnie 
trwają prace komisji przetargowej. Opublikowanie  w BIP ogłoszenia o zamówieniu jest 
uwarunkowane przedstawieniem kolejnej wersji PO IR. 
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5. Ewaluacja ex ante 

W marcu br. rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie ewaluacji ex-ante Programu 
Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Umowa z wybranym wykonawcą - występującymi 
wspólnie PSDB Sp. z o.o. oraz Regio Group Sp. z o.o. - zawarta została na początku kwietnia 
br. W okresie od kwietnia do maja ewaluator przygotowywał raport metodologiczny 
ewaluacji ex ante PO IR oraz uczestniczył spotkaniach dotyczących opracowania projektu 
programu. 

 

II. Program operacyjny dotyczący gospodarki niskoemisyjnej, ochrony środowiska, 
przeciwdziałania i adaptacji do zmian klimatu, transportu i bezpieczeństwa 
energetycznego (PO Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – PO IiŚ ) 

1. Postęp prac nad programem 

15 maja br. projekt PO IiŚ 2014-2020 został wysłany do przyszłych instytucji 
pośredniczących (Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Transportu, Budownictwa  
i Gospodarki Morskiej, Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego i Ministerstwa Zdrowia) w celu weryfikacji merytorycznej i przygotowania 
stosownych wkładów w zakresie przypisanego im zakresu wsparcia. Równolegle 
dokument został rozesłany do konsultacji wewnętrznych w ramach MRR.  

Oprócz prac prowadzonych przez IZ POIŚ, istotne jest, aby właściwe ministerstwa 
sektorowe przekazały swój wkład służący budowie optymalnej ścieżki interwencji  
w procesie programowania wsparcia (opis osi priorytetowej), która musi zaczynać się od 
poprawnie dokonanej analizy potrzeb i potencjałów danego sektora. Ważne jest również 
uwzględnienie zasady koncentracji środków przede wszystkim na obszarach 
najważniejszych z punktu widzenia zakładanych celów rozwojowych.  

2. Grupa robocza  

Prace nad wstępnym projektem PO Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 odbywały się 
równolegle z przygotowaniami do II i III posiedzenia Grupy roboczej ds. wsparcia 
przygotowania programu operacyjnego dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej, ochrony środowiska, 
przeciwdziałania i adaptacji do zmian klimatu, transportu i bezpieczeństwa energetycznego.  

II posiedzenie Grupy roboczej, które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2013 r. poświęcone 
zostało przedstawieniu postępów prac programowych w zakresie celów tematycznych: 
CT 5: Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, 
CT6 Ochrona środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów, CT 9 
Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem. Omówione zostały podstawowe 
uwarunkowania realizacji interwencji, zakładane efekty, obszary interwencji oraz 
planowany zakres wsparcia, z uwzględnieniem podziału kraj/region. Spotkanie miało na 
celu przybliżenie członkom Grupy uwarunkowań realizacyjnych dla działań 
planowanych w ramach przyszłego programu operacyjnego w obszarze szeroko pojętej 
ochrony środowiska oraz dostosowania do zmian klimatu, w tym przedstawienie 
kompleksowej wizji wsparcia dedykowanego w Założeniach Umowy Partnerstwa celom 
tematycznym 5 i 6, z uwzględnieniem poziomu regionalnego.  

W zakresie CT 9, którego koordynacja nie należy do zadań Grupy roboczej,  
ale w przyszłym programie operacyjnym przewidziano częściowe uwzględnienie działań 
wchodzących w zakres tego celu, przedstawione zostały uwarunkowania realizacyjne 
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zakładanej interwencji w obszarze zdrowia, w tym diagnozę potrzeb, mechanizmy 
realizacyjne, wymiar terytorialny, propozycje obszarów wsparcia, w tym planowane 
typy projektów oraz beneficjentów. 

III posiedzenie Grupy roboczej, które odbyło się w dniu 13 maja 2013 r. poświęcone 
zostało przedstawieniu postępów prac programowych w zakresie celów tematycznych: 
CT 4, Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach, CT 6 Ochrona 
środowiska naturalnego i wspieranie efektywności wykorzystania zasobów (w zakresie 
dziedzictwa kulturowego) oraz CT7 Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie 
niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszych infrastruktur sieciowych. W swoich 
prezentacjach, prelegenci z poszczególnych ministerstw omówili podstawowe 
uwarunkowania realizacji interwencji oraz planowany zakres wsparcia,  
z uwzględnieniem podziału kraj/region. 

3. Ewaluacja ex-ante 

Zakończono prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej. W dn. 15 kwietnia 
br. na stronie internetowej MRR zamieszczone zostało ogłoszenie o rozpoczęciu 
procedury przetargowej na wykonanie ewaluacji ex-ante programu operacyjnego 
dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej, ochrony środowiska, przeciwdziałania  
i adaptacji do zmian klimatu, transportu i bezpieczeństwa energetycznego na lata 2014-
2020 z terminem składania ofert do 6 maja br. W dniu 23 maja Dyrektor Generalny MRR 
zatwierdził wybór Wykonawcy badania. Aktualnie trwają prace  umożliwiające zawarcie 
umowy na realizację badania.  

4. Strategiczna Ocena Oddziaływania na Środowisko 

Trwają pracę nad przygotowaniem ostatecznej wersji dokumentacji przetargowej na 
wybór wykonawcy prognozy - planowane jest opublikowanie w BIP ogłoszenia  
o zamówieniu pod koniec maja br.. Ponadto w związku z aktualnie trwającymi 
konsultacjami kształtu i zawartości programu nie wystosowano w kwietniu wniosków 
do właściwych organów (tj. Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Głównego 
Inspektora Sanitarnego) o określenie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania 
na środowisko dla projektu programu operacyjnego. Planuje się przygotowanie ww. 
wniosków na przełomie maja/czerwca br. 

5. Planowana organizacja dalszej pracy 

• Do dnia 28 maja br. ministerstwa zostały poproszone o weryfikację projektu programu w 
zakresie przypisanego im zakresu wsparcia, zgodnie z wymogami MRR (por. wyżej) 
określonymi indywidualnie dla każdego sektora. Jednocześnie MRR pracuje nad 
uzupełnieniem i doprecyzowaniem poszczególnych części horyzontalnych projektu 
programu, w tym m.in. części strategicznej z logiką interwencji, zintegrowanego 
podejścia terytorialnego, systemu wskaźników, części finansowej. Celem prac na 
obecnym etapie jest przygotowanie pierwszej, oficjalnej wersji projektu dokumentu na 
potrzeby ewaluacji ex-ante (współpraca z ewalauatorem będzie się odbywać w ramach 
partycypacyjnego charakteru ewaluacji) oraz organizacji konsultacji społecznych 
projektu programu.  

• Czerwiec br. – planowane, IV posiedzenie Grupy roboczej ds. ds. wsparcia 
przygotowania programu operacyjnego dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej, 
ochrony środowiska, przeciwdziałania i adaptacji do zmian klimatu, transportu  
i bezpieczeństwa energetycznego oraz koordynacji celów tematycznych 
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 4 – 7 poświęcone omówieniu założeń pierwszego wstępnego projektu PO Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020 

 

III. Program operacyjny dotyczący rozwoju cyfrowego (PO Polska Cyfrowa – POPC) 

1. Postęp prac nad programem 

W miesiącu kwietniu rozpoczęto prace mające na celu przygotowanie kolejnej wersji 
projektu programu Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 (POPC), uwzględniającej uwagi  
i opinie zebrane w toku omawiania i analizowania zapisów wersji pierwszej. W tym 
kontekście kontynuowano również konsultowanie zapisów projektu POPC oraz związanych 
z jego wdrażaniem rozwiązań zarówno wewnątrz MRR, jak i z pozostałymi resortami oraz 
ekspertami i organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. 

2. Efekty spotkań grup roboczych 

W dniu 18 kwietnia br. odbyło się II posiedzenie Grupy do spraw przygotowania programu 
operacyjnego dotyczącego rozwoju cyfrowego oraz koordynacji celu tematycznego  
2. Poprawa dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjno-
komunikacyjnych, podczas którego omawiana była pierwsza wersja projektu POPC. 
Dyskusja dotyczyła przede wszystkim interwencji w ramach I i II osi priorytetowej projektu 
programu, a więc obszarów tworzenia sieci szerokopasmowych i e-kompetencji oraz 
rozwoju e-administracji. Zebrane w toku przedmiotowej dyskusji uwagi zostaną 
wykorzystane w trakcie opracowywania drugiej wersji projektu programu.  

Dodatkowo w miesiącu kwietniu obyły się posiedzenia dwóch podgrup roboczych  
w ramach ww. Grupy, tj. podgrupy roboczej ds. e-gospdarki (w dniu 5 kwietnia) oraz 
podgrupy roboczej ds. e-administracji (w dniu 26 kwietnia), których celem było 
przedyskutowanie propozycji zakresu interwencji POPC w przedmiotowych obszarach.  
W efekcie tych spotkań uzgodniono konieczność zmodyfikowania zapisów osi II POPC oraz 
uszczegółowienia i dalszego przeanalizowania propozycji wsparcia w ramach osi  
III przedstawionych przez Ministerstwo Gospodarki (MG) oraz Ministerstwo Administracji  
i Cyfryzacji (MAiC). 

W dniu 8 maja br. odbyło się kolejne spotkanie podgrupy roboczej ds. e-gospodarki, na 
którym została przedstawiona szczegółowa propozycja MG i MAiC odnoście planowanych 
do realizacji projektów w ramach osi III POPC. Dodatkowo w dniu 9 maja br. odbyło się 
pierwsze posiedzenie podgrupy ds. e-kompetencji, które służyło przedstawieniu  
i przedyskutowaniu propozycji wsparcia w tym obszarze. W wyniku ww. spotkań 
zdecydowano o konieczności prowadzenia dalszych prac koncepcyjnych związanych  
z ustaleniem ostatecznego zakresu interwencji POPC w odniesieniu przedmiotowej 
tematyki. 

3. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko 

Ponadto odbyły się konsultacje robocze z przedstawicielami Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska (GDOŚ), których celem było przedstawienie najbardziej efektywnych 
rozwiązań dotyczących określenia konieczności przeprowadzania prognozy oddziaływania 
na środowisko dla projektu POPC lub jej zakresu, które ze względu na swój potencjalnie 
horyzontalny charakter i możliwość zastosowania dla pozostałych projektów programów 
operacyjnych na lata 2014-2020 zostały przekazane do analizy i zaopiniowania przez 
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Centrum Kompetencji ds. ochrony środowiska w MRR (DWI). W dniu 16 maja br. DRC 
otrzymał stanowisko DWI, które będzie podstawą udzielenia wiążącej odpowiedzi  
do GDOŚ.  

4. Ewaluacja ex ante 

W odniesieniu do postępowania na wybór wykonawcy ewaluacji ex-ante POPC, dokonano 
otwarcia oraz oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert. W dniu 14 maja została 
zawarta umowa z firmą ITTI Sp. z o.o., której oferta w największym stopniu spełnia 
kryterium stosunku jakości przedstawionej metodologii badania do oferowanej ceny. 

5. Planowana organizacja dalszej pracy 

W miesiącu czerwcu planowane jest zorganizowanie III spotkania Grupy do spraw 
przygotowania programu operacyjnego dotyczącego rozwoju cyfrowego oraz koordynacji celu 
tematycznego 2 celem omówienia drugiej wersji projektu PO PC.  

Ponadto planowane jest zorganizowanie międzynarodowej konferencji z przedstawicielami 
instytucji publicznych odpowiedzialnych za wdrażanie projektów z obszaru technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w wybranych państwach członkowskich UE, celem 
wymiany doświadczeń i przedstawienia najlepszych praktyk.  

 

IV. Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 (PO PW 2014-2020)  
1. Postęp prac nad programem 

a) W dniu 8 kwietnia odbyło się kolejne posiedzenie Grupy Roboczej do spraw 
przygotowania Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020. Spotkanie było 
poświęcone dyskusji nad pierwszym projektem programu z dnia 29 marca br. 
Podczas spotkania członkom Grupy przedstawiono informacje nt. zaktualizowanej 
Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020  
w kontekście programowania polityki spójności na lata 2014-2020 oraz 
zaprezentowano pierwszy projekt Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-
2020. Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o rozpoczęciu w dniu 10 kwietnia 
br. konsultacji społecznych zaktualizowanej Strategii rozwoju społeczno–
gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020. Omówiono także obecny stan prac  
i harmonogram dalszych prac w ramach przygotowania przedmiotowego programu. 
Przedstawione informacje stanowiły punkt wyjścia do prowadzonej w dalszej części 
spotkania dyskusji. 

b) W dniu 10 kwietnia br. odbyło się spotkanie pani Minister E. Bieńkowskiej i pani 
Minister I. Wendel z Marszałkami Województw Polski Wschodniej. Na spotkaniu 
omawiano kształt projektowanego PO PW 2014-2020 jako dodatkowego wsparcia 
działań o charakterze ponadregionalnym, uzupełniającego te, które podejmowane są 
w ramach programów regionalnych i krajowych.  

c) Trwają prace nad przygotowywaniem kolejnej wersji PO PW 2014-2020 
uwzględniającej uwagi i opinie zebrane w toku omawiania i analizowania zapisów 
wersji pierwszej. 

d) Trwają prace i ustalenia nad zakresem i formułą wsparcia. W tym celu w kwietniu  
i w maju odbyły się spotkania tematyczne oraz robocze konsultacje poświęcone 
projektowanemu wsparciu. Spotkania robocze: 
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• 19 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi. Na spotkaniu omawiano sposób ujęcia obszarów wiejskich w PO 
PW 2014-2020 i zaktualizowanej Strategii rozwoju społeczno–gospodarczego 
Polski Wschodniej do roku 2020. 

• 22 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami klastrów turystycznych  
z Polski Wschodniej na temat proponowanego zakresu wsparcia POPW 2014-
2020 w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 3.3.: Dyskusja dotyczyła 
projektowanego wsparcia w zakresie tworzenia i rozwoju sieciowych produktów 
turystycznych o znaczeniu ponadregionalnym.  

• 22 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju na temat możliwości finansowania w ramach programu dla 
Polski Wschodniej 2014-2020 prac rozwojowych. Ze strony MRR w spotkaniu 
wzięli udział pracownicy DPP i DKI. 

• 7 maja br. odbyło się spotkanie poświęcone zakresowi wsparcia w ramach celów 
tematycznych 1 i 3 w projektowanym Programie Operacyjnym Polska 
Wschodnia (PO PW 2014-2020) oraz w Regionalnych Programach Operacyjnych 
(RPO). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich 
(przedstawiciele IZ RPO oraz osoby odpowiedzialne za politykę regionalną), 
DKI, DRC oraz PARP. W trakcie spotkania dyskutowano w szczególności nad 
instrumentami wsparcia oraz możliwymi rozwiązaniami w zakresie linii 
demarkacyjnej dla celów 1 i 3 pomiędzy PO PW, PO IR i RPO, a także odniesiono 
się do uwag zgłoszonych przez Urzędy Marszałkowskie do pierwszego projektu 
PO PW 2014-2020 z marca br. 

•  15 maja br odbyło się robocze spotkanie z przedstawicielami PAIZ nt. zakresu 
działań w POPW dot. internacjonalizacji, ustalono, że PAIZ przeprowadzi 
ankiety wśród przedsiębiorców, której celem będzie zbadanie potencjalnego 
popytu na działania dot. usług doradczych w zakresie internacjonalizacji  
w przyszłej perspektywie finansowej; 

•  16 maja br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami BGK z udziałem DRC  
nt. możliwości zastosowania instrumentów finansowych w POPW 2014-2020 

• 27 maja odbyło się spotkanie z przedstawicielami parków technologicznych 
poświęcone projektowanemu zakresowi wsparcia w ramach PO PW 2014-2020. 
Omawiano dotychczasowe wsparcie parków technologicznych i naukowo-
technologicznych w ramach PO RPW 2007-2013 oraz ich potrzeby inwestycyjne. 

• Odbyły się telekonferencje z przedstawicielami urzędów marszałkowskich woj. 
lubelskiego (23 maja) i podkarpackiego (29 maja) odpowiedzialnymi  
za programowanie RPO 2014-2020, podczas których omówiono zakres wsparcia 
w celach tematycznych 1 i 3 oraz możliwość demarkacji między RPO i POPW 

2. Planowane spotkania:  

• 6 czerwca odbędzie się spotkanie Zespołu Zadaniowego ds. wsparcia miast 
poświęcone głównie wynikom ekspertyz na temat CT 4 i CT 7 w PO PW 2014-2020. 

• W drugiej połowie czerwca przewiduje się kolejne spotkanie Grupy roboczej  
ds. przygotowania Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020.  
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3. Ewaluacja ex ante 

20 maja została podpisana umowa na przeprowadzenie ewaluacji ex ante PO PW 2014-2020.   

4. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko 

• W dniu 28 marca br. skierowano do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
(GDOŚ) i Głównego Inspektora Sanitarnego (GIS) pisma z prośbą o uzgodnienie 
zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 
oddziaływania na środowisko (POŚ) projektu POPW 2014-2020. 

• W dniu 9 kwietnia br. GIS, zaś w dniu 24 kwietnia br. GDOŚ uzgodnili zakres POŚ 
dla PO PW 2014-2020. 

• Na przełomie kwietnia i maja br. zostało przeprowadzone szacowanie wartości 
zamówienia - sporządzenia POŚ dla PO PW 2014-2020, na podstawie informacji 
zebranych od firm specjalizujących się w opracowywaniu tego typu dokumentów. 

5. Polska Wschodnia i inne strategie ponadregionalne w innych programach 
operacyjnych 

• 3 kwietnia 2013 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami województw Polski 
Wschodniej, odpowiedzialnymi za programowanie wsparcia w ramach RPO 2014-
2020, którego celem było przedstawienie założeń systemu realizacji wsparcia na rzecz 
makroregionu, wynikającego ze zaktualizowanych zapisów Strategii rozwoju 
społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020.  

• 10 kwietnia Dyrektor Generalny Ochrony Środowiska odstąpił od przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko Strategii. 

• 29 kwietnia zakończyły się konsultacje międzyresortowe projektu Strategii. 

• 15 maja zakończyły się konsultacje społeczne projektu zaktualizowanej Strategii 
rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej do roku 2020.  

• 13 maja br. projekt Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej do 
roku 2020 został skierowany do opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego i pozytywnie przez nią zaopiniowany w dn. 29 maja. 

• W dniu 29 maja br. Projekt Strategii został przekazany do sekretariatu KSE. 

• Sposób podejścia do realizacji przedsięwzięć realizujących makroregionalne cele 
rozwojowe (nie tylko odnośnie Polski Wschodniej, ale również Południowej  
i Zachodniej) był przedmiotem dyskusji podczas spotkania Kierownictwa MRR  
z Dyrektorami Departamentów dot. kontraktów terytorialnych, które odbyło się 
29.04.2013 r. Następstwem ustaleń ze spotkania jest przesłanie przez DPP MRR do 
departamentów przygotowujących krajowe programy operacyjne na lata 2014-2020 
wstępnej listy przedsięwzięć rozwojowych, będących wynikiem dotychczasowych 
prac nad trzema strategiami ponadregionalnymi w celu rozważenia możliwości ich 
współfinansowania w ramach programów na lata 2014-2020. 
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V. Program operacyjny dotyczący rozwoju kompetencji i umiejętności, włączenia 
społecznego oraz dobrego rządzenia (PO Wiedza Edukacja Rozwój – PO WER) 

1. Postęp prac nad programem 

W ostatniej dekadzie marca br. pierwsza robocza wersja zarysu krajowego programu EFS na 
lata 2014-2020, o roboczej nazwie PO Wiedza, Edukacja, Rozwój została przekazana do 
członków Grupy Roboczej oraz pozostałych interesariuszy zaangażowanych w prace nad 
programem. W kwietniu br. poszczególne instytucje miały możliwość przekazania 
uwag/postulatów do I wersji dokumentu. Zgłaszane postulaty będą brane pod uwagę  
w pracach nad kolejną wersją dokumentu. Uwagi i propozycje uzupełnień do wstępnego 
zarysu programu zgłosiły m.in.: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej, Ministerstwo Edukacji oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, 
Ministerstwo Sprawiedliwości, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, eksperci zajmujący się 
tematyką funduszy strukturalnych. Departament Zarządzania Europejskim Funduszem 
Społecznym (DZF) na bieżąco weryfikował zgłaszane postulaty. Wnioski wynikające  
ze zgłoszonych uwag zostaną uwzględnione w kolejnej wersji dokumentu. 

W ramach prac nad pierwszą wersją zarysu przygotowane zostały następujące elementy: 

a. Analiza kluczowych dla PO WER dokumentów strategicznych, zarówno unijnych 
jak i krajowych. Analiza ta nakreśliła ramy, w których będą dokonywane reformy 
systemów i struktur w obszarze zatrudnienia, oświaty, szkolnictwa wyższego, 
włączenia społecznego, zdrowia oraz adaptacyjności. 

b. Diagnoza społeczno-gospodarcza, która stanowi metaewaluację dotychczasowych 
badań i analiz w obszarach wsparcia programu krajowego EFS (na obecnym etapie 
prac część dot. diagnozy nie została ujęta w I wersji zarysu programu, przekazanego 
do interesariuszy 21 marca br. – ta część zostanie uzupełniona w kolejnej wersji 
programu). 

c. Rozdział dotyczący osi priorytetowych. Zawiera on opis trzech osi priorytetowych, 
które opierają się na właściwych dla poziomu krajowego priorytetach inwestycyjnych 
dla celów tematycznych 8-11. Dla każdej osi priorytetowej oraz dla każdego 
priorytetu inwestycyjnego określone zostały cele ogólne i cele szczegółowe, efekty 
realizacji oraz przykładowe typy operacji. Opis czwartej osi priorytetowej odnosi się 
do pomocy technicznej. 

d. Opis systemu informatycznego dla Programu. 

2. Efekty spotkań grup roboczych i zespołów zadaniowych 

W kwietniu br. odbyły się warsztaty dotyczące celu tematycznego 10 oraz celów 
tematycznych 8 i 9, dotyczące realizacji interwencji EFS na poziomie regionalnym  
w sposób komplementarny do działań przewidzianych na poziomie krajowym. 

W dniach 4,5 kwietnia br. odbyło się pierwsze z cyklu spotkań, organizowanych przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, dotyczące programowania i realizacji interwencji 
EFS w ramach regionalnych programów operacyjnych w zakresie celu tematycznego 10. 
Celem spotkania było omówienie propozycji zakresu interwencji EFS na poziomie 
regionalnym w obszarze oświaty i kształcenia osób dorosłych, zgodnych z ustaloną 
demarkacją kraj/region, w kontekście założeń polityki oświatowej do 2020 roku. 
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Podczas pierwszego dnia spotkania przeprowadzona została dyskusja obejmująca 
następujące obszary: edukacja przedszkolna, kształcenie ogólne, kształcenie zawodowe. 
Drugi dzień spotkania w całości został poświęcony kształceniu osób dorosłych. W ramach 
każdego bloku tematycznego Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiało swoje 
propozycje działań przewidywanych do sfinansowania ze środków EFS w ramach 
regionalnych programów operacyjnych, oczekiwanych efektów tych działań i wskaźników, 
które powinny zostać osiągnięte na poziomie regionalnym oraz zakresu działań, które  
w opinii resortu edukacji wymagają koordynacji. W dalszej części swoje propozycje działań 
w danym obszarze planowane do sfinansowania ze środków EFS w danym województwie  
w perspektywie 2014-2020, w tym w odniesieniu do grup docelowych, instrumentów 
wsparcia oraz oczekiwanych efektów działań prezentowały poszczególne regiony.  
W drugim dniu spotkania zaprezentowane zostały również propozycje PARP w zakresie 
kształcenia osób dorosłych, a także przekazane zostały informacje na temat dalszych prac 
nad Krajowymi Ramami Kwalifikacji.  

W spotkaniu uczestniczyli:  

• Przedstawiciele resortów (MEN, MPiPS, MNiSZW, MG, MAiC) 

• Przedstawiciele pracodawców i związków zawodowych biorących udział w pracach 
Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych 

• Przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich 

• Przedstawiciele Wojewódzkich Urzędów Pracy 

• Przedstawiciele Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej 

• Przedstawiciele organizacji pozarządowych działających w obszarze edukacji 

• Przedstawiciele partnerów społecznych 

• Przedstawiciele instytucji współpracujących z MEN 

• Eksperci. 

W dniach 18,19 kwietnia br. odbyło się spotkanie mające na celu omówienie propozycji 
zakresu interwencji EFS na poziomie regionalnym w obszarze zatrudnienia i integracji 
społecznej (cele tematyczne 8 i 9), zgodnych z ustaloną demarkacją kraj/region,  
w kontekście założeń polityk do 2020 roku. Spotkanie pierwszego dnia odbyło się w trzech 
blokach tematycznych obejmujących wsparcie dostępu do zatrudnienia oraz osób 
pozostających poza rynkiem pracy, starzejącego się społeczeństwa na rynku pracy oraz 
opieki żłobkowej. Drugiego dnia dyskusja była podzielona na bloki obejmujące tematykę 
aktywnej integracji oraz ekonomii społecznej. W ramach każdego bloku tematycznego 
resorty przedstawiały swoje propozycje działań przewidywanych do sfinansowania  
ze środków EFS w ramach regionalnych programów operacyjnych, oczekiwanych efektów 
tych działań i wskaźników, które powinny zostać osiągnięte na poziomie regionalnym oraz 
zakresu działań, które w opinii poszczególnych resortów wymagają koordynacji. W dalszej 
części swoje propozycje działań w danym obszarze planowane do sfinansowania  
ze środków EFS w danym województwie w perspektywie 2014-2020, w tym w odniesieniu 
do grup docelowych, instrumentów wsparcia oraz oczekiwanych efektów działań 
prezentowały poszczególne regiony. Celem prowadzonej dyskusji było przedstawienie wizji 
resortów oraz regionów na wsparcie z EFS w poszczególnych obszarach w perspektywie 
2014-2020, wysłuchanie opinii szerokiego grona interesariuszy oraz ocena adekwatności 
zaproponowanych działań.  
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W spotkaniu uczestniczyli:  

• Przedstawiciele resortów (MPiPS, MZ, MAiC, MG) 

• Przedstawiciele pracodawców i związków zawodowych biorących udział w pracach 
Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych 

• Przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich 

• Przedstawiciele Wojewódzkich Urzędów Pracy 

• Przedstawiciele Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej 

• Przedstawiciele organizacji pozarządowych działających w poszczególnych 
obszarach wsparcia 

• Przedstawiciele partnerów społecznych 

• Eksperci. 

3. Ewalucja ex ante 

W zakresie przeprowadzenia ewaluacji ex-ante programu, 28 marca br. wybrano w tym 
zakresie wykonawcę (firmę GHK). W kwietniu br. odbyło się spotkanie inicjujące 
współpracę z wykonawcą i została podpisana umowa na realizację badania. Na początku 
maja br. wykonawca dostarczył raport metodologiczny - aktualnie trwają prace nad 
kształtem narzędzi badawczych i doprecyzowaniem metodologii badania ex-ante.  

4. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko 

Uzyskano zwolnienie przez Głównego Inspektora Sanitarnego (18 lutego br.) oraz 
Generalną Inspekcję Ochrony Środowiska (27 lutego br.) z dokonania strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko. 

5. Dalsze działania 

W maju br. planowane jest:  

• Kontynuowanie prac nad przygotowaniem kolejnej wersji zarysu krajowego 
programu EFS na lata 2014-2020, o roboczej nazwie PO Wiedza, Edukacja, Rozwój. 
Poza uwzględnieniem wniosków wynikających z dotychczas zgłaszanych 
uwag/postulatów do I wersji dokumentu, będą one również dotyczyły m.in. 
określenia systemu wdrażania, wypracowania oczekiwanych efektów oraz 
wskaźników rezultatu i produktu. 

 

VI. Program pomocy technicznej (PO Pomoc Techniczna – PO PT) 

1. Postęp prac nad programem 

Trwają intensywne prace nad przygotowaniem programu. Zaplanowane zostały kolejne 
spotkania konsultacyjne: 

• 27 maja odbędzie się kolejna grupa robocza POPT. 

• 4 czerwca odbędzie się spotkanie koordynacyjne pomocy technicznej poświęcone 
przygotowaniu kolejnej perspektywy. 
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VII. Programy Europejskiej Współpracy Terytorialnej i Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa (EWT, EIS) 

W dniach 22-23 kwietnia br. Komisja Europejska zorganizowała kolejne spotkanie 
z państwami członkowskimi i przedstawicielami programów EWT. W jego trakcie Komisarz 
J. Hahn podkreślił istotną rolę jaką mają one do odegrania w ramach polityki spójności. 
Przedstawiciele KE wezwali do jak najszybszego prowadzenia prac nad przygotowaniem 
dokumentów w związku z nową perspektywą. W szczególności podkreślili, jak ważne jest 
przygotowanie porozumień pomiędzy państwami uczestniczącymi w danym programie, 
które muszą zostać złożone do KE przed jego przekazaniem. Prezentacje dotyczyły również 
możliwości wykorzystania instrumentów rozwoju terytorialnego i europejskich ugrupowań 
współpracy terytorialnej, opracowania ocen środowiskowych oraz wdrożenia podejścia 
polegającego na koncentracji na osiągnięciu założonych rezultatów. 

W odniesieniu do informacji przekazanych w poprzednim numerze biuletynu, sytuacja 
pozostaje bez zmian w zakresie programów: Litwa-Polska, Polska-Rosja, Europa Środkowa, 
Interreg VC oraz Polska-Białoruś-Ukraina. Poniżej krótkie informacje na temat wydarzeń 
w związku z okresem programowania 2014-2020 w pozostałych programach, w których 
uczestniczy Polska: 

• Program Polska-Słowacja 

W dniach 18-19 kwietnia 2013 r. odbyło się posiedzenie grupy roboczej ds. przygotowania 
programu polsko-słowackiej współpracy w perspektywie finansowej 2014-2020. W wyniku 
negocjacji w sprawie obszaru wsparcia przyszłego programu, grupa robocza zaakceptowała 
propozycję włączenia do dotychczasowego obszaru powiatów: pszczyńskiego, 
myślenickiego, rzeszowskiego, miasta grodzkiego Rzeszów, podregionu Przemyskiego 
(NUTS 3) i Spiskiej Nowej Vsi. Najbliższe spotkanie grupy roboczej będzie miało miejsce na 
początku czerwca 2013 r.  

• Program Południowy Bałtyk 

Na czerwiec br. zaplanowano spotkanie Wspólnego Komitetu Programującego i grupy 
roboczej, na którym będą dyskutowane wyniki kwestionariusza rozesłanego wcześniej 
do zainteresowanych instytucji, dotyczącego celów tematycznych przyszłego programu. 
Omówiona zostanie kwestia typów projektów wspieranych w przyszłości, a także 
możliwość włączenia przedstawicieli sektora prywatnego do grupy beneficjentów. 

• Program Czechy-Polska 

W dniu 16 maja br. w Kudowie Zdroju miało miejsce posiedzenie polsko-czeskiej grupy 
roboczej ds. nowego okresu programowania. Na spotkaniu poruszone zostaną m.in. 
zagadnienia: sytuacji społeczno-gospodarczej na obszarze wsparcia, strategii nowego 
programu oraz jego zakresu tematycznego. Kolejne spotkanie grupy, zaplanowane 
na 24 lipca br., odbędzie się po stronie czeskiej – w Pardubicach. 

• Programy na granicy polsko-niemieckiej 

W przyszłej perspektywie finansowej na granicy polsko-niemieckiej będą nadal realizowane 
3 programy współpracy transgranicznej. Od początku roku prowadzono negocjacje  
w zakresie podziału odpowiedzialności za zarządzanie poszczególnymi programami.  



 

 19 

W dniu 11 kwietnia 2013 r. Pani Minister Elżbieta Bieńkowska spotkała się w Dreźnie  
z Premierem Saksonii – Panem Stanisławem Tillichem. Wizyta ta zakończyła cykl spotkań 
polsko-niemieckich na poziomie politycznym. Obecny stan negocjacji pozwala na 
zamknięcie kwestii liczby programów oraz ulokowania struktur zarządzających. Polska 
będzie odpowiedzialna za zarządzanie przyszłym programem Polska-Saksonia, a strona 
niemiecka programem Polska-Brandenburgia i Polska-Meklemburgia Pomorze Przednie-
Brandenburgia. 

Ponadto rozpoczęto konsultacje z regionami graniczącymi z Republiką Federalną Niemiec 
(zachodniopomorskie, lubuskie i dolnośląskie) oraz odpowiednimi Euroregionami 
(Pomerania, Pro Europa Viadrina, Sprewa-Nysa-Bóbr, Nysa) w sprawie tematycznego 
zakresu współpracy transgranicznej w latach 2014-2020. 

Trwają prace nad dokumentami niezbędnymi do przygotowania programu Polska-Saksonia 
(analiza SWOT i społeczno-gospodarcza, ewaluacja ex-ante), a w maju i w czerwcu br. 
powołane zostaną grupy robocze w ramach poszczególnych programów. 

• Region Morza Bałtyckiego 

W kwietniu 2013 r. odbywały się warsztaty dotyczące poszczególnych tematów współpracy, 
mające na celu zidentyfikowanie priorytetów inwestycyjnych, cieszących się największym 
zainteresowaniem beneficjentów. Ich wyniki zostały omówione podczas spotkania 
programującej grupy roboczej, które odbyły się w dniach 6-7 maja 2013 r. Ponadto 
rozważana będzie kwestia ewentualnego udziału partnerów prywatnych w programie oraz 
poziomu dofinansowania projektów. 

VIII. Program dotyczący rozwoju obszarów wiejskich 

1. Postęp prac nad programem 

Kierownictwo Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 9 kwietnia przyjęło 
opracowany „Wstępny zarys Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.  

Przyjęte założenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 ukierunkowane 
zostały na realizację celów określonych w „Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, 
rolnictwa i rybactwa” oraz celów i priorytetów sformułowanych w dokumentach 
wspólnotowych odnoszących się do polityki rozwoju obszarów wiejskich. 

W ramach PROW 2014–2020 będzie kontynuowana realizacja większości instrumentów 
wsparcia wdrażanych w latach 2004-2006 i 2007-2013. Program będzie ukierunkowany 
szczególnie na kwestie związane z wzmocnieniem konkurencyjności rolnictwa, które jest 
dziedziną szczególnie istotną z punktu widzenia rozwoju obszarów wiejskich,  
a jednocześnie z racji problemów strukturalnych i wyzwań rozwojowych, wymaga 
znacznego i odpowiedniego wsparcia. 

2. Skrócony opis Wstępnego Zarysu PROW 2014-2020. 

W kolejnej perspektywie finansowej, w latach 2014-2020, publiczne wsparcie finansowe 
adresowane do polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich ukierunkowane będzie na 
realizację celów określonych w „Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa  
i rybactwa” oraz celów sformułowanych w dokumentach wspólnotowych odnoszących się 
do polityki rozwoju obszarów wiejskich. Strategia jest jednym z 9 dokumentów  
o charakterze sektorowym w ramach obowiązującego w Polsce systemu zarządzania 
rozwojem. Wspólna Polityka Rolna  (w tym jej II filar) stwarza możliwość realizacji części 
celów Strategii. 
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Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) stanowić będzie 
jedno z najważniejszych narzędzi realizacji w/w Strategii. Będzie realizował cel ogólny i te 
cele szczegółowe Strategii, które odpowiadają misji i celom Wspólnej Polityki Rolnej oraz 
unijnym priorytetom rozwoju obszarów wiejskich.  

Celem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 będzie poprawa 
konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania 
w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich.  

PROW 2014-2020 będzie realizował wszystkie sześć priorytetów wyznaczonych dla 
wspólnotowej polityki rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. 

W projekcie rozporządzenia EFRROW zdefiniowane zostały również tzw. cele szczegółowe 
(18), którym podporządkowana powinna być realizacja poszczególnych instrumentów 
wsparcia. 

Przegląd priorytetów PROW 2014-2020 oraz przewidywane do realizacji instrumenty 
wsparcia. 

Priorytet 1. Ułatwianie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na 
obszarach wiejskich. 

Ogólne założenie:  

Zapewnienie rolnikom oraz właścicielom lasów wszechstronnego doskonalenia 
zawodowego i doradztwa, obejmującego zarówno kwestie produkcji jak i środowiska. Przy 
wykorzystaniu istniejącego potencjału instytucji naukowych i dydaktycznych oraz 
doradztwa, wzmacniane będą powiązania pomiędzy nauką i praktyką w celu 
opracowywania nowych, innowacyjnych rozwiązań w zakresie rolnictwa, leśnictwa  
i przetwórstwa  oraz wdrażania ich do praktyki gospodarczej.  

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Transfer wiedzy i działania informacyjne  

• Doradztwo  

• Współpraca.  

Priorytet 2. Poprawa konkurencyjności wszystkich rodzajów gospodarki rolnej  
i zwiększenie rentowności gospodarstw rolnych. 

Ogólne założenie:  

Wzmacnianie konkurencyjności polskiego sektora rolnego poprzez ukierunkowane wsparcie 
restrukturyzacji i modernizacji gospodarstw, także tych o niewystarczającym obecnie 
poziomie towarowości. Ułatwianie podejmowania działalności rolniczej przez młodych 
ludzi.  

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Modernizacja gospodarstw rolnych  

• Restrukturyzacja małych gospodarstw  

• Premia dla młodych rolników.  

Priorytet 3. Poprawa organizacji łańcucha żywnościowego i promowanie zarządzania 
ryzykiem w rolnictwie. 
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Ogólne założenie:  

Pogłębienie integracji poziomej i pionowej w łańcuchu żywnościowym  oraz rozwój rynku 
produktów wysokojakościowych celu wsparcia konkurencyjności sektora żywnościowego, 
wzmocnienia pozycji producentów i ich lepszego powiązania z rynkiem. Stabilizacja 
potencjału produkcji rolnej i leśnej - wprowadzenie instrumentów umożliwiających 
zapobieganie i likwidowanie  skutków katastrof naturalnych.  

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych  

• Przetwórstwo i marketing produktów rolnych  

• Tworzenie grup producentów  

• Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich – Targowiska  

• Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych 
i katastrof oraz wprowadzanie odpowiednich działań zapobiegawczych.  

Priorytet 4. Odtwarzanie, chronienie i wzmacnianie ekosystemów zależnych od rolnictwa 
i leśnictwa. 

Ogólne założenie:  

Promowanie praktyk rolniczych sprzyjających zachowaniu bioróżnorodności, krajobrazu 
oraz walorów środowiska naturalnego, w szczególności jakości gleb i wód. 

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Działanie rolnośrodowiskowoklimatyczne Rolnictwo ekologiczne  

• Płatności dla obszarów Natura 2000  

• Płatności dla obszarów ONW  

• Scalanie gruntów.  

Priorytet 5. Wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami i przechodzenia na 
gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę klimatu w sektorach: rolnym, 
spożywczym i leśnym. 

Ogólne założenie:  

Inwestycje w przedsiębiorstwach i gospodarstwach, których efektem dodatkowym jest 
oszczędność wody, energii, wykorzystanie produktów ubocznych lub  odpadowych, 
wykorzystanie OZE lub produkcja surowców odnawialnych do produkcji energii będą  
wspierane w ramach działania Inwestycje w środki trwałe (art. 18) realizowanego w ramach 
priorytetu 2 oraz 3. W efekcie realizowany będzie  postulat zmniejszenia presji na 
środowisko i przeciwdziałania zmianom klimatu. Poprawa bilansu gazów cieplarnianych 
poprzez zmniejszenie ich emisji może następować w wyniku realizacji inwestycji 
wymienionych powyżej oraz  zwiększenia sekwestracji dwutlenku węgla w wyniku zalesień 
i niektórych schematów programu rolnośrodowiskowoklimatycznego.  

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Zalesianie i tworzenie terenu zalesionego.  

Priorytet 6. Zwiększanie włączenia społecznego, ograniczanie ubóstwa i promowanie 
rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich. 
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Ogólne założenie:  

Dalszy rozwój społeczno - gospodarczy obszarów wiejskich poprzez kontynuację działań na 
rzecz zatrudnienia i poprawy jakości życia, także poprzez realizację oddolnych strategii 
(Leader). 

Przewidywane instrumenty wsparcia: 

• Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej  

• Rozwój przedsiębiorczości  

• Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich  - Odbudowa i poprawa 
dziedzictwa kulturowego wsi, infrastruktura małej skali  

• LEADER. 

3. Konsultacje społeczne. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 projektu rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE, ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, objętych zakresem wspólnych ram 
strategicznych oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Spójności oraz 
uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1083/2006 (rozporządzenie WRS), uruchomiło proces 
konsultacji społecznych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zarządzeniem z dnia 8 kwietnia 2013r. powołał organ 
opiniodawczo-doradczy, tj. Zespół - Grupę roboczą wspierającą prace nad przygotowaniem 
programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. Głównym zadaniem Zespołu-
Grupy jest wspieranie Ministra w pracach związanych z programowaniem II filara WPR na 
lata 2014–2020, w szczególności poprzez włączenie w proces przygotowania programu, na 
zasadach partnerskich, szerokiego grona interesariuszy. Określony w zarządzeniu skład 
Zespołu - Grupy roboczej odpowiada zakresowi interesariuszy wskazanemu w uchwale nr 
1/2013 Międzyresortowego Zespołu do spraw Programowania i Wdrażania Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej, uwzględniając przedstawicieli ze 
strony rządowej oraz samorządowej, a także szerokie grono partnerów społecznych 
działających w obszarze objętym przygotowywanym programem operacyjnym  
(tj. przedstawiciele organizacji i związków branżowych, związków rolników, 
przedstawiciele organizacji reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, samorządów 
lokalnych i regionalnych oraz administracji publicznej).  

Do zadań Zespołu - Grupy należy w szczególności: 

• opiniowanie, analizowanie i omawianie sposobu ukierunkowania i koordynacji 
poszczególnych instrumentów wsparcia; 

• opiniowanie, analizowanie i omawianie wniosków płynących z dokumentów 
związanych z przeprowadzaniem ewaluacji ex-ante i oceny oddziaływania na 
środowisko programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020; 

• monitorowanie postępów w wypełnianiu warunkowości ex-ante istotnych dla 
przygotowania i realizacji programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. 
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Zgodnie z ww. zarządzeniem przewodniczący powołał podgrupy, które będą wspomagały 
pracę Zespołu - Grupy. Przewodniczący określił skład podgrup oraz wskazał ich 
przewodniczących. W skład podgrup wchodzą członkowie Zespołu - Grupy roboczej oraz 
inne osoby zaproszone przez przewodniczącego Zespołu - Grupy. Możliwość tworzenia 
podgrup do spraw opracowania określonych zagadnień z zakresu działania Zespołu  
– Grupy ma na celu zapewnienie efektywnej współpracy ekspertów biorących udział  
w posiedzeniach Zespołu Grupy. Wypracowanie stanowiska i opinie poszczególnych 
podgrup będą prezentowane podczas kolejnych spotkań Zespołu - Grupy.  

Powołano 4 podgrupy tematyczne, tj.: 

•  Podgrupa 1: ds. ułatwiania transferu wiedzy w rolnictwie, 

•  Podgrupa 2: ds. poprawy konkurencyjności i zwiększenia rentowności gospodarstw 
rolnych oraz poprawy organizacji łańcucha żywnościowego i promowania 
zarządzania ryzykiem w rolnictwie, 

•  Podgrupa 3: ds. odtwarzania, ochrony i wzmacniania ekosystemów zależnych od 
rolnictwa i leśnictwa oraz wspierania efektywnego gospodarowania zasobami  
i przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i odporną na zmianę klimatu  
w sektorach rolnym, spożywczym i leśnym, 

• Podgrupa 4: ds. zwiększenia włączenia społecznego, ograniczania ubóstwa  
i promowania rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich. 

Prace Zespołu - Grupy oraz podgrup tematycznych będą wiodącym elementem 
prowadzonych konsultacji. 

4. Dalsze działania 

•  W dniu 17 kwietnia 2013r. założenia PROW 2014-2020 zaprezentowane zostały 
podczas posiedzenia Sejmowej Komisji ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W trakcie 
posiedzenia Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba przedstawił 
członkom Komisji wyniki posiedzenia Rady Europejskiej, które odbyło się 7-8 lutego 
2013r. oraz marcowego posiedzenia Rady EU ds. Rolnictwa i Rybołówstwa. 
Natomiast Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zofia 
Szalczyk, przedstawiła założenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.  

•  W tym samym dniu na X posiedzeniu Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich zostały, również, zaprezentowane założenia PROW 2014-2020. 

•  W dniu 23 kwietnia 2013r., pod przewodnictwem Podsekretarza Stanu w MRiRW 
Zofii Szalczyk, odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu – Grupy Roboczej 
wspierającej prace nad przygotowaniem programu rozwoju obszarów wiejskich na 
lata 2014-2020. W trakcie spotkania  przedstawiono i przedyskutowano „Wstępny 
zarys Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Omówiono 
również projekty przepisów UE dotyczących realizacji PROW 2014-2020 oraz 
zaprezentowano informacje dotyczące aktualnego stanu oraz dalszych planowanych 
prac nad przygotowaniem Programu. Uczestnicy spotkania wyrazili zaniepokojenie 
co do możliwości zakresu interwencji programów finansowanych z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego. Wyrażono obawy, co do 
nieuwzględnienia niezbędnych inwestycji na obszarach wiejskich w ramach 
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programów operacyjnych Polityki Spójności. W dyskusji pojawiły się pytania dot. 
przyszłego budżetu rozwoju obszarów wiejskich, co będzie determinowało możliwy 
zakres interwencji przyszłego PROW na lata 2014-2020. Uczestnicy spotkania, 
reprezentujący różne grupy potencjalnych beneficjentów, podkreślali konieczność 
ujęcia w PROW 2014-2020 określonego zakresu wsparcia, istotnego z punktu 
widzenia interesów organizacji/instytucji, które reprezentowali. 

•  W dniu 24 kwietnia 2013r. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęło 
konsultacje społeczne PROW 2014-2020 w trybie on-line. Wstępny zarys Programu 
została zamieszczona na stronie internetowej MRiRW (www.minrol.gov.pl) oraz na 
portalu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (www.ksow.gov.pl). W ramach 
pierwszego etapu konsultacji społecznych, za pośrednictwem adresu: 
konsultacjePROW@minrol.gov.pl można przekazywać uwagi, komentarze  
i propozycje do zarysu.  

•  W tym samym dniu na konferencji zorganizowanej przez Kancelarię Prezydenta RP, 
poświęconej wyzwaniom rolnictwa i obszarów wiejskich w świetle nowego okresu 
programowania na lata 2014-2020, przedstawiciel Ministerstwa RiRW zaprezentował 
Wstępny zarys PROW 2014-2020. W Konferencji uczestniczyli przedstawiciele Senatu 
RP, Parlamentu Europejskiego oraz środowisk i organizacji sektora rolno-
spożywczego i obszarów wiejskich, w tym: przedstawiciele Krajowej Rady Izb 
Rolniczych, instytucji naukowo-badawczych i rolniczych uczelni wyższych oraz 
związków i organizacji branżowych i zawodowych rolników i producentów rolnych.  

•  W dniu 25 kwietnia 2013r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba 
spotkał się z szefami organizacji rolniczych zrzeszonych w COPA-COGECA i CEJA. 
Minister przedstawił uczestnikom spotkania, między innymi, także wyniki 
dotychczasowych prac dotyczących kształtu Wspólnej Polityki Rolnej w nowej 
perspektywie finansowej 2014-2020. 

•  W dniach 8-10 maja 2013r. zostały zorganizowane posiedzenia czterech podgrup 
tematycznych, działających w ramach Zespołu – Grupy Roboczej wspierającej prace 
nad przygotowaniem programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. 
Odbyły się posiedzenia następujących podgrup tematycznych: 

o 8 maja 2013r. posiedzenie Podgrupy 2 (2 i 3 priorytet)   

o 9 maja 2013r. posiedzenie Podgrupy 3 (priorytet 4 i 5) 

o  10 maja 2013r. posiedzenie Podgrupy 1 (1 priorytet) 

o 10 maja 2013r. posiedzenie Podgrupy 4 ( 6 priorytet)   

Ze względu na konieczność bardzo silnego ukierunkowania wsparcia, nie tylko przyszłego 
programu na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, ale również pozostałych programów 
operacyjnych (obu polityk), szczególnego znaczenia nabiera kwestia analizy SWOT.  
Z analizy tej powinny wynikać wprost potrzeby finansowania środkami publicznymi 
konkretnych działań wspierających rozwój obszarów wiejskich. W związku z powyższym, 
pierwsze spotkania podgrup poświęcone zostało pogłębionej dyskusji nad projektami 
analizy SWOT przygotowanej przez ekspertów MRiRW dla poszczególnych priorytetów 
wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE w sprawie wsparcia 
rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW). W chwili obecnej trwa przekazywanie do MRiRW komentarzy/uwag 
do poszczególnych analiz. 
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• W dniu 10 maja 2013 r. na posiedzeniu Wielkopolskiego Forum Rolniczego 
odbywającego się podczas Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Poznaniu 
Podsekretarz Stanu w MRiRW Zofia Szalczyk przedstawiła „Wstępny zarys 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” i zaprosiła wszystkich 
zainteresowanych do włączania się w prace grup roboczych opiniujących projekt 
Programu. Uczestnikami Wielkopolskiego Forum Rolniczego byli laureaci  
i nominowani konkursu Wielkopolski Rolnik Roku, przedstawiciele samorządów 
miast i gmin Wielkopolski, podmioty gospodarcze branży rolno-spożywczej, 
organizacje rolnicze, instytuty naukowe i organizacje oraz instytucje działające na 
rzecz rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego. 

• W dniu 21 maja 2013 odbyło się kolejne - drugie posiedzenie Zespołu – Grupy 
roboczej wspierającej prace nad przygotowaniem PROW na lata 2014-2020. W trakcie 
spotkania została zaprezentowana analiza SWOT PROW 2014-2020 oraz wnioski  
i rekomendacje wypracowane w trakcie prac podgrup ds. priorytetów. Ponadto, 
wykonawca oceny ex ante Programu przedstawił uwagi i rekomendacje do 
Wstępnego zarysu PROW 2014-2020 przygotowane przez zespół ewaluatorów.  

•  Kolejne posiedzenia Podgrupy 2 zajmującej się tematyką konkurencyjności sektora 
rolnego i poprawą organizacji łańcucha żywnościowego odbyły się dniach 23 i 27 
maja 2013 r. W trakcie spotkań omówiono  zagadnienia związane z przyszłym 
ukierunkowaniem działań:   
− Współpraca, 
− Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych, 
− Inwestycje w środki trwałe – Przetwórstwo, marketing lub rozwój i marketingu  

produktów rolnych, 
− Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich – Targowiska, 
− Tworzenie grup producentów. 

− Inwestycje w środki trwałe – inwestycje poprawiające wyniki gospodarstw 
rolnych, 

− Rozwój gospodarstw rolnych i  działalności gospodarczej start-up na rozwój 
małych gospodarstw, 

− Rozwój gospodarstw rolnych i  działalności gospodarczej – Premia dla młodych 
rolników, 

− Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk 
żywiołowych i katastrof oraz wprowadzenie odpowiednich działań 
zapobiegawczych. 

 
• W dniu 3 czerwca 2013r. odbyło się kolejne posiedzenie Podgrupy 1 ds. ułatwiania 

transferu wiedzy w rolnictwie.  
 

IX. Program dotyczący rozwoju obszarów morskich i rybackich (PO Rybactwo  
i Morze) 

1. Program dotyczący rozwoju obszarów morskich i rybackich (PO Rybactwo i Morze) 

W Departamencie Rybołówstwa MRiRW trwają obecnie prace nad przygotowaniem 
projektu Programu Operacyjnego Rybactwo i morze 2014-2020. Dotychczas opracowany 
został wstępny projekt programu, zawierający m.in. analizę SWOT, opis sektora rybackiego 
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w Polsce, system instytucjonalny wdrażania programu oraz opis działań w zakresie promocji 
programu. 

W resorcie MRiRW przyjęto zarządzenie powołujące Grupę roboczą, w skład której wejdą 
przedstawiciele strony rządowej, samorządowej, organizacji pozarządowych, środowiska 
rybackiego oraz partnerów społecznych i gospodarczych. Do jej głównych zadań będzie 
należało wspieranie Ministra w pracach nad programem operacyjnym, w szczególności 
wypracowywanie, omawianie, analizowanie i konsultowanie rozwiązań w zakresie 
zagadnień horyzontalnych, finansowych i innych. Ponadto Grupa będzie opiniowała, 
analizowała i omawiała wnioski płynące z dokumentów związanych z przeprowadzeniem 
ewaluacji ex-ante i oceną oddziaływania na środowisko programu operacyjnego Rybactwo i 
morze na lata 2014-2020. Pierwsze posiedzenie Grupy roboczej planowane jest w I połowie 
czerwca br. roku. 

2. Przewidywany harmonogram prac w zakresie EFMR 

W kwietniu br. roku planowane było głosowanie nad projektem rozporządzenia o EFMR w 
Komisji ds. Rybołówstwa (PECH) Parlamentu Europejskiego. Głosowanie niestety nie 
odbyło się ze względu na liczne uwagi europosłów, a co za tym idzie konieczność dalszej 
analizy tych uwag. Jednocześnie nie podano informacji kolejnego terminu głosowania. 

W kwestii przyjęcia drugiej części podejścia ogólnego w zakresie projektu rozporządzenia o 
EFMR przez Radę Unii Europejskiej należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z harmonogramem 
wcześniejszym, powinno to nastąpić na przełomie maja i czerwca 2013. W drugiej połowie 
roku także powinny się odbyć tzw. rozmowy trójstronne między Radą UE, Komisją 
Europejską i Parlamentem Europejskim w celu uzgodnienia ostatecznego kształtu projektu 
rozporządzenia o EFMR. 

Jednocześnie należy mieć na względzie fakt, iż prezydencja irlandzka prawdopodobnie nie 
będzie już procedować ww. rozporządzenia. Wynika to z faktu, iż w kwietniu br. Komisja 
Europejska przedstawiła nowy projekt EFMR oraz Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW).  

Wstępny wniosek Komisji w sprawie EFMR dostosował bowiem system zarządzania i 
kontroli EFMR do rozwiązań proponowanych dla EFRROW ze względu na fakt, że 
instytucje zarządzające EFRROW i EFMR to często te same instytucje. Podczas analizy 
wniosku w sprawie EFMR w ramach Grupy Roboczej ds. Rybołówstwa w Radzie państwa 
członkowskie wyraziły obawy odnośnie takiego rozwiązania. W związku z tym oraz w celu 
ułatwienia negocjacji trwających w Radzie i Parlamencie Europejskim, KE zaproponowała 
jednoczesną zmianę swojego wniosku dotyczącego rozporządzenia w sprawie EFMR oraz 
rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów, aby zapewnić łatwe i sprawne włączenie 
EFMR do już istniejących przepisów dotyczących polityki spójności. 

Miejmy nadzieje, że kolejne państwo, które obejmie przewodnictwo w Radzie Unii 
Europejskiej tj. Litwa, zakończy prace nad projektem rozporządzenia. 

 

X. Regionalne Programy Operacyjne 

• Do Instytucji Koordynującej regionalne programy operacyjne stopniowo spływają 
poszczególne programy, które są poddawane ocenie przez poszczególne 
Departamenty MRR odpowiedzialne za koordynację celów tematycznych.  
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• Na podstawie ww. analiz zostaną sporządzone rekomendacje dla poszczególnych 
województw. 

• Niezależnie od prowadzonej w MRR oceny, w regionach trwają prace nad 
dopracowaniem RPO. Organizowane są grupy robocze, w których uczestniczą 
przedstawiciele urzędów marszałkowskich, ministerstw liniowych oraz partnerów 
społecznych i gospodarczych. Podczas spotkań omawiane są kwestie sprawiające 
najwięcej trudności i wątpliwości.  

 

Zagadnienia horyzontalne 

1. Projekty strategiczne wybierane w trybie pozakonkursowym 

W dniu 23 kwietnia 2013 r. w Brukseli odbyło się spotkanie z Komisją Europejską, na którym 
m.in. przedstawiono założenia dot. pozakonkursowego trybu wyboru projektów, w tym 
identyfikacji projektów strategicznych w nowej perspektywie finansowej. 

Komisja Europejska podkreśliła, że tryb pozakonkursowy należy stosować w ograniczony 
sposób. Stosowanie tego trybu powinno być dozwolone jedynie w obszarach, gdzie brak 
konkurencji uniemożliwia zastosowanie trybu konkursowego. Zdaniem Komisji Europejskiej 
niezbędne jest również zachowanie spójności w podejściu między programami. Ponadto 
Komisja Europejska zgłosiła zastrzeżenia do koncepcji projektów przygotowawczych. 
Uzyskane uwagi podlegają obecnie analizie. W przypadku, gdy zajdzie taka potrzeba 
założenia dotyczące identyfikacji projektów strategicznych mogą być ewentualnie 
zmodyfikowane. 

2. Warunkowość ex-ante 

• 10 kwietnia KSE zatwierdził kolejną informację w sprawie prac nad wypełnianiem 
wymogów warunkowości ex-ante, wskazującą na postępy prac do marca br.  

• W trakcie przygotowywania jest kompleksowa ocena spełnienia warunków ex-ante 
pod kątem zapisów w Umowie Partnerstwa.  

• W czerwcu odbędzie się w tej sprawie spotkanie z KE w ramach nieformalnego 
dialogu. 

• Wskaźniki 

W kwietniu zakończono pierwszy etap prac nad drugim filarem systemu wskaźników w 
perspektywie 2014-2020, tj. Wspólną Listą Wskaźników Kluczowych (WLWK 2014). Do 
regionalnych i krajowych instytucji zarządzających zostało skierowane pismem Ministra 
Marcelego Niezgody zestawienie 253 wskaźników produktu i rezultatu bezpośredniego 
wraz z ich definicjami. Przesłane zestawienie wskaźników jest wynikiem przeprowadzonych 
licznych spotkań roboczych i konsultacji pisemnych z przedstawicielami instytucji 
zarządzających oraz wskazanych przez nich ekspertami. Mając na uwadze obszerny 
charakter przekazanych materiałów, ustalono na roboczo, że uwagi będą systematycznie 
przesyłane w czerwcu. Następnie planowane jest spotkanie uzgodnieniowe. 

 

Ewaluacja ex-ante 

• Od marca br. realizowana jest ewaluacja ex-ante Umowy Partnerstwa 2014-2020.  
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• W ramach przyjętego modelu partycypacyjnego zespół ewaluatorów zorganizował 
dwie tury warsztatowe (18.04. 13-14.05)  poświęcone odtworzeniu logiki interwencji 
w ramach celów tematycznych na poziomie UP. Uczestnikami warsztatów byli 
autorzy Umowy oraz przedstawiciele instytucji zarządzających krajowymi 
programami operacyjnymi.  

• Na czerwiec-lipiec br. przewidziano kolejne tury spotkań warsztatowych z 
instytucjami zarządzającymi programami krajowymi i regionalnymi nt. wybranych 
kwestii horyzontalnych oraz systemu realizacji. 

 

Informacja i promocja 

Stan prac nad nowym okresem programowania i Strategią Komunikacji Polityki Spójności 
zaprezentowali przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego osobom, które będą 
tworzyć komunikaty o Wspólnych Ramach Strategicznych, czyli Grupie Sterującej ds. 
informacji i promocji Funduszy Europejskich i Grupie Roboczej ds. przyszłości komunikacji. 
Tematami były też: 

• centralny system informatyczny, który będzie wspierał wdrażanie NSRO w latach 
2014-2020, 

• efekty metaewaluacji wyników dotychczasowych badań informacji i promocji, 

• obowiązki promocyjne w projektach instrumentów inżynierii finansowych, 

• imprezy regionalne, które w tym roku odbywają się pod hasłem „Fundusze 
Europejskie. Polska Korzysta”. 

Spotkanie obu grup odbyło się 24 kwietnia 2013 r. w Warszawie. Ustalono, że MRR 
sformułuje propozycję fragmentu tekstu dotyczącego komunikacji, który będzie można 
wykorzystać pisząc programy operacyjne w części dotyczącej informacji i promocji. 
Instytucje Zarządzające przeprowadzą przegląd zasad promocji instrumentów inżynierii 
finansowej w swoich programach. Ich doświadczenia i rozwiązania posłużą jako pomoc  
w ustalaniu reguł komunikacji w przyszłej perspektywie finansowej. 

Jakie są potrzeby informacyjne odbiorców komunikacji na temat Funduszy Europejskich? 
Czy media stosowane w tej komunikacji są odpowiednio zróżnicowane? Co warto  
w przyszłości zmienić? Jaki jest poziom kompetencji osób zajmujących się informacją  
i promocją? Między innymi na te pytania odpowiada metaanaliza, czyli podsumowanie 
wszystkich dotychczasowych badań informacji i promocji Funduszy Europejskich 
i programów. Badanie powstało po to, aby wiedzę o efektach bieżących działań móc 
zastosować w latach 2014-2020. Pełna nazwa dokumentu to „Meta-ewaluacja wyników 
dotychczasowych badań ewaluacyjnych i innych (wniosków i rekomendacji) dotyczących 
informacji i promocji Funduszy Europejskich oraz poszczególnych programów 
operacyjnych”, znajduje się on na stronach MRR 
(http://www.ewaluacja.gov.pl/Wyniki/Documents/metaewaluacja_infopromo_raport_kon
cowy.pdf) oraz w serwisie Baza Wiedzy. Badania przeprowadzała firma Ego – Evaluation 
for Government Organizations s.c. 

Trwa przetarg na nowy Portal Funduszy Europejskich. Dotyczy on opracowania wspólnej 
architektury informacji oraz szablonów graficznych dla:  

• nowego Portalu Funduszy Europejskich,  
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• serwisów dziedzinowych poświęconych krajowym programom operacyjnym, 

• modelowego serwisu regionalnego programu operacyjnego na lata 2014-2020. 

Ogłoszenie zostało poprzedzone dialogiem technicznym, który miał na celu doprecyzowanie 
zapisów opisu przedmiotu zamówienia w zakresie technologii, dostępności serwisów 
na urządzeniach mobilnych oraz procesu projektowania i badania prototypów stron. 
Przetarg został ogłoszony 26 kwietnia 2013 r. Termin składania ofert przypada na 22 maja,  
a prace nad wykonaniem zamówienia powinny rozpocząć się w czerwcu br. 

Spotkanie koordynatorów Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, 
w ramach której działa 95 punktów udzielających m.in. informacji o możliwościach 
dofinansowania projektów z Funduszy Europejskich, odbyło się w Warszawie w dniach 25-
26 kwietnia 2013 r. Oprócz podsumowania działalności Sieci w 2012 r. oraz bieżących spraw 
związanych z koordynacją projektu, głównym omawianym zagadnieniem była budowa 
systemu informacji na lata 2014-2020.  

W trakcie spotkania uzgodnione zostały definicje określające zakres usług informacyjnych 
punktów, przedstawiono też propozycje w zakresie systemu wskaźników i certyfikacji, jak 
również zapisów porozumień z zarządami województw. Ponadto omówiona została 
koncepcja organizacji Sieci PIFE przez województwa w oparciu o konkurs skierowany do 
jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych. Obecnie trwają 
robocze konsultacje dotyczące ww. przedstawionych zagadnień. Ich celem jest ustalenie 
ostatecznych wersji dokumentów. 

 

Załączniki 

1. Zaktualizowana lista instytucji odpowiedzialnych za przygotowanie programów 
krajowych i koordynujących przygotowanie dokumentów na nową perspektywę 
finansową; 

2. Zaktualizowana lista członków i obserwatorów Zespołu Międzyresortowego 
zaangażowanych w programowanie; 

3. Lista partnerów społecznych i gospodarczych zaangażowanych w pracę nad 
dokumentami na nową perspektywę finansową; 

4. Wytyczne dotyczące konstrukcji programów operacyjnych przekazane przez Komisję 
Europejską (template); 

5. Siatka pytań służąca weryfikacji wewnętrznej MRR wstępnych projektów PO wynikająca 
z podręcznika programowania i wdrażania 2014-2020 (wersja z dn. 5/04/2013).  
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Załącznik – Podmioty odpowiedzialne za przygotowanie programów krajowych  
i koordynację przygotowania dokumentów na nową perspektywę finansową 

 

L.p. 

Program 
operacyjny 

(nazwy robocze) 

Departament Dyrektor Kontakt 
Osoba do 
kontaktu 

Kontakt 

Departamenty MRR odpowiedzialne za przygotowanie krajowych programów operacyjnych finansowanych  
w ramach polityki spójności 

1. Program 
operacyjny 

Inteligentny 
Rozwój 

Departament 
Zarządzania 
Programami 
Konkurencyjnośc
i i 
Innowacyjności 

Marcin Łata tel.:22 273 81 01 
sekretariatDKI@ 
mrr.gov.pl 

Łukasz 
Małecki 

tel.: 22 273 80 72 
lukasz.malecki@ 
mrr.gov.pl 

2. Program 
operacyjny 
Infrastruktura i 
Środowisko 

Departament 
Koordynacji 
Programów 
Infrastrukturalny
ch 

Małgorzata 
Wierzbicka 

tel.: 22 273 77 00 
sekretariatDPI@ 
mrr.gov.pl 

Barbara 
Baka 

tel.: 22 273 76 90 
barbara.baka@ 
mrr.gov.pl 

3. Program 
operacyjny  

Wiedza -
Edukacja-
Rozwój 

Departament 
Zarządzania 
Europejskim 
Funduszem 
Społecznym 

Paweł 
Chorąży 

tel.: 22 273 80 51 
sekretariatDZF@ 
mrr.gov.pl 

Monika 
Gawron 

tel.: 22 273 80 29 
monika.gawron@ 
mrr.gov.pl 

4. Program 
operacyjny  

Polska Cyfrowa  

Departament 
Koordynacji 
Programów 
Regionalnych i 
Cyfryzacji 

Ewa 
Wnukowska 

tel.: 22 273 75 00 
sekretariatDRC@ 
mrr.gov.pl 

Maja 
Olszewska-
Kłos 

tel. 22 273 82 35 

maja.olszewska@ 
mrr.gov.pl 

5. Program 
operacyjny  

Polska 
Wschodnia 

Departament 
Programów 
Ponadregionalny
ch 

Monika 
Pałasz 

tel.: 22 273 82 00 
sekretariatDPP@ 
mrr.gov.pl 

Aneta 
Sałata 

tel.: 22 273 82 36 
Aneta.salata@ 
mrr.gov.pl 

6. Program 
operacyjny  

Pomoc 
Techniczna 

Departament 
Programów 
Pomocowych i 
Pomocy 
Technicznej 

Michał 
Ziętara 

tel.: 22 273 78 00 
sekretariatDPT@ 
mrr.gov.pl 

Maciej 
Aulak 

tel.: 22 273 78 14 
maciej.aulak@ 
mrr.gov.pl 

7. Programy  

Europejskiej 
Współpracy 
Terytorialnej  

Departament 
Współpracy 
Terytorialnej 

Iwona Brol tel.: 22 273 81 50 
sekretariatDWT@ 
mrr.gov.pl 

Aleksandra 
Reduch 

tel.: 22 273 81 70 

aleksandra.reduch@ 
mrr.gov.pl 

Departamenty MRiRW odpowiedzialne za przygotowanie krajowych programów operacyjnych finansowanych  
w ramach WPR i WPRyb 

1. Program  

Rozwoju 
obszarów 
wiejskich 

Departament 
Obszarów 
Wiejskich 

Edyta 
Wieczorkie
wicz-
Dudek 

tel.: 22 623 18 42 
fax: 22 623 20 
edyta.wieczorkie 
wicz-dudek@ 
minrol.gov.pl 

Magdalena 
Nowicka 

tel.: 22 623 21 08 

magdalena.nowicka@
minrol.gov.pl 
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2. Program  

Rybactwo i 
Morze 

Departament 
Rybołówstwa 

Tomasz 
Nawrocki 

 

tel.: 22 623 24 04 
fax: 22 623 22 04 

tomasz.nawrocki@ 
minrol.gov.pl 

Marta 
Rabczyńska 
Marcin Bożyk 

tel.: 22 623 26 58 

marta.rabczynska@ 
minrol.gov.pl 

marcin.bozyk@ 
minrol.gov.pl 

 

Departamenty MRR koordynujące przygotowanie dokumentów na nową perspektywę 

L.
p. 

Zagadnienie Departament Dyrektor Kontakt 
Osoba do 
kontaktu 

Kontakt 

1. Przygotowani
e Umowy 
Partnerstwa 

Departament 
Koordynacji 
Polityki 
Strukturalnej 

Agnieszka 
Dawydzik 

tel.:22 273 76 00 
sekretariatDKS@ 
mrr.gov.pl 

Iga Zupok – 
Giewartowska 

 

 

 

Anna Sulińska-
Wójcik 

 

tel.: 22 273 75 89 

iga.zupok-
gierwatowska@ 
mrr.gov.pl 

 

tel.: 22 273 76 18 

anna.sulinska-wojcik@ 
mrr.gov.pl 

2. Ewaluacja ex-
ante Umowy 
Partnerstwa 

Departament 
Koordynacji 
Polityki 
Strukturalnej 

Agnieszka 
Dawydzik 

tel.: 22 273 76 00 
sekretariatDKS@m
rr.gov.pl 

Elżbieta Opałka tel.: 22 273 75 87 

elzbieta.opalka@mrr.go
v.pl 

3. Strategiczna 
ocena 
Oddziaływani
a na 
środowisko 
Umowy 
Partnerstwa 

Departament 
Wsparcia 
Programów 
Infrastrukturaln
ych 

Marek 
Michalski 

tel.: 22 273 77 51 

sekretariatDWI@m
rr.gov.pl 

Roman Gąszczyk tel.: 22 273 77 46 

Roman.gaszczyk@mrr.g
ov.pl 

4 Koordynacja 
ewaluacji ex 
ante 
programów 
operacyjnych 

Departament 
Koordynacji 
Polityki 
Strukturalnej 

Agnieszka 
Dawydzik 

tel.: 22 273 76 00 
sekretariatDKS@m
rr.gov.pl 

Tomasz Gapski 

 

 

Tomasz Kot 

tel. 22 273 75 84 

Tomasz.gapski@mrr.gov
.pl 

tel.: 22 273 75 83 

tomasz.kot@mrr.gov.pl 

5. Przygotowani
e rozwiązań 
wdrożeniowy
ch 

Departament 
Koordynacji 
Wdrażania 
Funduszy UE 

Marek Kalupa tel.: 22 273 79 00 
sekretariatDKF@m
rr.gov.pl 

Magdalena 
Hajkowska 

tel.: 22 273 78 99 

magdalena.hajkowska@
mrr.gov.pl 

6. Koordynacja 
przygotowani
a programów 
regionalnych 

Departament 
Koordynacji 
Programów 
Regionalnych i 
Cyfryzacji 

 

 

Departament 

Ewa 
Wnukowska 

 

 

 

 

Paweł 

tel.: 22 273 75 00 
sekretariatDRC@m
rr.gov.pl 

 

 

 

tel.: 22 273 80 51 
sekretariatDZF@m

Piotr Machański 

 

 

 

 

Monika Gawron 

tel.: 22 273 75 21 

piotr.machanski@ 
mrr.gov.pl 

 

 

 
tel.: 22 273 80 29 
monika.gawron@ 
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Zarządzania 
Europejskim 
Funduszem 
Społecznym 

Chorąży rr.gov.pl mrr.gov.pl 

7. Kontrakt 
Terytorialny 

Departament 
Koordynacji 
Programów 
Regionalnych i 
Cyfryzacji 

Ewa 
Wnukowska 

 

 

 

tel.: 22 273 75 00 
sekretariatDRC@ 
mrr.gov.pl 

 

 

Monika 
Piotrowska 

tel.: 22 273 5 27 

monika.piotrowska@mr
r.gov.pl 

 

 

e-mail: programowanie 2014_2020@mrr.gov.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 33 

 

 

 

 

Członkowie Zespołu Międzyresortowego – odpowiedzialni za przygotowanie RPO  

L.p
. 

Województwo 
Poziom 

marszałków/ministrów 
Kontakt Poziom dyrektorów Kontakt 

1. dolnośląskie Jerzy Tutaj, Członek 
Zarządu Województwa 

tel.: 71 776-90-17 
fax: 71 341-81-48 
umwd@dolnyslask.pl 

Mirosława Kwiatek, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Europejskich 

miroslawa.kwiatek@
dolnyslask.pl 

tel. 071 776 91 12 

faks: 071 776 91 xx  

ewa.liberacka@dolny
slask.pl - sekretariat 

umwd@dolnyslask.p
l 

2. kujawsko-
pomorskie 

Michał Korolko, Członek 
Zarządu Województwa 

tel.: 56 62 18 600 
fax: 56 62 18 553 
mw.sekretariat@ 

kujawsko-pomorskie.pl 

Monika Walecka-
Gołasz, Zastępca 
dyrektora 
Departamentu 
Zarządzania 
Funduszami i 
Projektami Unijnymi 
m.golasz@ 
kujawsko-
pomorskie.pl 

tel.: 56 656-11-10 
fax: 56 656-11-29 
biuro-
programowania@ 
kujawsko-
pomorskie.pl 

3. lubelskie Krzysztof Hetman, 
Marszałek 
krzysztof.hetman@ 
lubelskie.pl 

tel.: 81 44 16 600 
fax: 81 44 16 602 
marszalek@lubelskie.pl 
kancelaria.marszalka@l
ubelskie.pl 

Iwona Nakielska, 
Dyrektor 
Departamentu 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego  

iwona.nakielska@ 
lubelskie.pl 

Aneta Pieczykolan, 
Dyrektor 
Departamentu 
Regionalnego 
Programu 
Operacyjnego 
aneta.pieczykolan@ 
lubelskie.pl 

tel. 0 81 44 16 850 

faks: 0 81 44 16 853 

defs@lubelskie.pl 

 

 

 

tel.: 81 44 16 738 
fax: 81 44 16 740 
drpo@lubelskie.pl 

4. lubuskie Elżbieta Polak, Marszałek 
gabinet@lubuskie.pl 

tel.: 68 45 65 274, 68 45 
65 264,  
fax: 68 45 65 386 
um@lubuskie.p 

Paweł Sługocki, 
Dyrektor 
Departamentu 
Lubuskiego 
Regionalnego 
Programu 
Operacyjnego 
p.slugocki@ 
lrpo.lubuskie.pl 
 
Katarzyna Drożak, 
Dyrektor 
Departamentu 

tel.: 68 45 65 100,  
68 45 65 106 
fax: 68 45 65 101 
sekretariat.dfr@ 
lubuskie.pl 
 
 
tel.: 68 45 65 546,  
68 45 65 289 
fax: 68 327 14 29 
sekretariat.dr@ 
lubuskie.pl 
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Rozwoju 
Regionalnego i 
Współpracy 
Zagranicznej 
k.drozak@ 
lrpo.lubuskie.pl 

5. łódzkie Witold Stępień, Marszałek 
Marcin Bugajski, Członek 
Zarządu Województwa 

tel.: 42 663 30 01 
fax: 42 663 30 02 
marszalek@lodzkie.pl 

Artur Stelmach, 
Dyrektor 
Departamentu 
Polityki Regionalnej 
artur.stelmach@ 
lodzkie.pl 
 
 
Maja Reszka, 
Dyrektor 
Departamentu ds. 
Regionalnego 
Programu 
Operacyjnego 
mreszka@lodzkie.pl 
 
Dominik Patora, 
Dyrektor 
Departamentu ds. 
Programu 
Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 
dominik.patora@ 
lodzkie.pl 

tel.: 42 663 30 92 
fax: 42 663 30 94 
programowanie2020
@lodzkie.pl 
 
 
 
tel.: 42 663 30 64 
fax: 42 663 30 54 
rpo@lodzkie.pl 
 
 
 
tel.: 42 663 30 80 
fax: 42 663 30 82 
pokl@lodzkie.pl 

6. małopolskie Pan Marek Sowa, 
Marszałek 
msowa@malopolska.mw.
gov.pl 

tel: 12 63 03 107,  
12 63 03 507  
fax: 12 63 03 126  
urzad@ 

malopolska.mw.gov.pl  

Jakub Szymański, 
Dyrektor 
Departamentu 
Polityki Regionalnej 

jszy@malopolska. 
mw.gov.pl 

tel.: 12 29 90 700 /12 
29 90 900 

fax: 12 29 90 726,  

sekretariat.pr@ 
umwm.pl 

7. mazowieckie Wiesław Raboszuk, 
Członek 
ZarząduWojewództwa 

wieslaw.raboszuk@mazov
ia.pl 

tel.: 22 59 07 802,  
fax: 22 59 07 875 

sekretariatkm@ 

mazovia.pl 

Agnieszka Rypińska, 
Dyrektor 
Departamentu 
Rozwoju 
Regionalnego i 
Funduszy 
Europejskich 

a.rypinska@ 
mazovia.pl 

tel.: 22 5979 751, 22 59 
79 755,  
fax: 22 5979 752, 
dsrr@mazovia.pl 

8. opolskie Józef Sebesta, Marszałek tel: 77 54 16 510,  
77 54 16 511  
fax: 77 54 16 512  
marszalek@opolskie.pl 

Karina Bedrunka, 
Dyrektor 
Departamentu 
Koordynacji 
Programów 
Operacyjnych 
k.bedrunka@ 
umwo.opole.pl 

tel.: 77 54 16 565  

fax: 77 54 16 566 

dpo@umwo.opolskie
.pl 
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9. podkarpackie Pan Zygmunt 
Cholewiński, 
Wicemarszałek 
Województwa 

tel.: 17 850 17 80,  
17 850 17 82 
fax: 17 860 67 02 
marszalek@ 

podkarpackie.pl 

Marta Matczyńska, 
Dyrektor 
DepartamentuRozw
oju Regionalnego 
m.matczynska@ 
podkarpackie.pl 

tel.: 17 747 64 66,  
tel.: 17 850 17 00,  
fax: 17 747 64 27,  
fax: 17 850 17 01 
drr@podkarpackie.pl, 
urzad@podkarpackie.
pl 

10. podlaskie Jarosław Zygmunt 
Dworzański, Marszałek 

tel.: 85 74 85 100  
tel.: 85 74 97 549 
fax: 85 74 97 567  
e-mail: marszalek@ 

umwp-podlasie.pl 
kancelaria@umwp-
podlasie.pl 

Daniel Górski, 
Dyrektor 
Departamentu 
Zarządzania RPO 

daniel.gorski@wrota
podlasia.pl 

tel. 85 65 48 399 faks. 
85 66 54 398 

sekretariat.rpo@ 
wrotapodlasia.pl 

11. pomorskie Mieczysław Struk, 
Marszałek 
m.struk@pomorskie.eu 

tel.: 58 32-68-502  
fax: 58 32-68-503, 
marszalek@ 
pomorskie.eu 

Radomir Matczak, 
Dyrektor 
Departamentu 
Rozwoju 
Regionalnego i 
Przestrzennego 

Tel.: 58 32 68 684  
fax: 58 32 61 688 
rpowp2020@ 
pomorskie.eu 

12. śląskie Mirosław Sekuła, 
Marszałek 

tel.: 32 20 78 290 nr 
wew. 290  
fax: 32 20 78 291 
marszal@slaskie.pl 

Małgorzata Staś, 
Dyrektor Wydziału 
Rozwoju 
Regionalnego 
mstas@slaskie.pl 

tel.: 32 77 40 654,  
32 77 40 657,  
fax: 32 77 40 135 
fundusze@slaskie.pl 

13. świętokrzyski
e 

Kazimierz Kotowski, 
Członek Zarządu 
Województwa 

tel: 41 342 15 49,  
41 344 33 47,  
41 344 60 45 
fax: 41 344 52 65, 
kancelaria@ 
sejmik.kielce.pl 

Grzegorz Orawiec, 
Dyrektor 
Departamentu 
Polityki Regionalnej 
grzegorz.orawiec@ 
sejmik.kielce.pl 

tel.: 41 365 81 71 
fax: 41 365 81 91 

14. warmińsko-
mazurskie 

Jarosław Marek Słoma, 
Wicemarszałek 
jaroslaw.sloma@warmia.
mazury.pl  

fax: 89 521 91 19  
marszalek@ 
warmia.mazury.pl 

Lidia Wójtowicz,  
Dyrektor 
Departamentu 
Polityki Regionalnej  

tel.: 89 521 93 00,  
fax: 89 521 93 09 
gm@warmia.mazury.
pl  
dpr@warmia.mazury.
pl 

15. wielkopolskie Leszek Wojtasiak, 
Wicemarszałek 
Województwa 
leszek.wojtasiak@umww.
pl 

tel.: 61 626 66 00  
fax: 61 626 66 01 
gabinet@umww.pl 

Grzegorz 
Potrzebowski, 
Dyrektor 
Departamentu 
Polityki Regionalnej 
grzegorz.potrzebows
ki@umww.pl  

tel.: 61 626 63 00 
fax: 61 626 63 01 
dpr.sekretariat@ 
umww.pl 

16. zachodniopo
morskie 

Andrzej Jakubowski, 
Wicemarszałek 
Województwa 
Wojciech Drożdż, 
Wicemarszałek 
Województwa 

wicemarszalek@wzp.pl, 
gabinet.marszal@ 
wzp.pl 

Marcin Szmyt, 
Dyrektor Wydziału 
Zarządzania RPO,  
mszmyt@wzp.pl 
 
Magdalena Kogut-
Jaworska, Dyrektor 
Wydziału Rozwoju 
Regionalnego 

tel.: 91 441 11 71 
fax: 91 488 10 15 
wzrpo@wzp.pl,  
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Członkowie i obserwatorzy Zespołu Międzyresortowego (programowanie)  

– resorty i instytucje centralne 

L.p. 
Resort/ 

Instytucja 
Minister/Prezes Kontakt 

Dyrektor/ 
Zastępca Dyrektora 

Kontakt 

1. Ministerstwo 
Administracji  
i Cyfryzacji 

Małgorzata 
Olszewska, 
Podsekretarz Stanu 
malgorzata.olszewsk
a@mac.gov.pl 

tel.: 22 245 59 21 
fax: 22-694-74-01 

Rafał Poździk, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Strukturalnych 
rafal.pozdzik@ 
mac.gov.pl 
 
Monika Dołowiec, 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu 
Funduszy 
Strukturalnych 
monika.dolowiec@ 
mac.gov.pl 

tel.: 22 245 54 50 
mac@mac.gov.pl 

2. Ministerstwo 
Edukacji 
Narodowej 

Pani Joanna Berdzik, 
Podsekretarz Stanu 

tel.: 22 34-74-100 
fax: 22 34 74 840 
sekretariat.j.berdzik
@men.gov.pl 

Pani Claudia Torres - 
Bartyzel, Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Strukturalnych 
claudia.torres@ 
men.gov.pl 

tel.: 22 34-74-881 
fax: 22 34-74-883 
sekretariat.dfs@men.gov.pl 

3. Ministerstwo 
Finansów 

Pani Hanna 
Majszczyk, 
Podsekretarz Stanu 

tel.: 22 694 55 55 
fax: 22 694-39-66 
sekretariat.BMI@ 
mofnet.gov.pl 

Pan Tomasz 
Robaczyński, Dyrektor 
Departamentu 
Instytucji Płatniczej 
tomasz.robaczynski@
mofnet.gov.pl 

tel.: 22 694-37-04 
fax: 22 694-38-18 
sekretariat.IP@ 
mofnet.gov.pl 

4. Ministerstwo 
Gospodarki 

Pani Ilona 
Antoniszyn - Klik, 
Podsekretarz Stanu 

fax: 22-693-40-02 
sekretariatSM@ 
mg.gov.pl 

Małgorzata 
Szczepańska, Dyrektor 
Departamentu 
Wdrażania 
Programów 
Operacyjnych 
 
Aneta Piątkowska, 
Dyrektor 
Departamentu Analiz  
i Prognoz 
 
Dariusz Wojtasik, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 

tel.: 22 693 56 06 
fax: 22 693 40 55 
sekretariatDPO@mg.gov.pl 
 
 
 
 
tel.: 22 693 55 73 
fax: 22 693 40 31 
sekretariatDSA@mg.gov.pl 
 
 
tel.: 22 693 45 50 
tel.: 22 693 49 50 
fax: 22 693 40 26 
sekretariatDFE@mg.gov.pl 
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Europejskich 
 
 
Maciej Witkowski, 
Departament Energii 
Odnawialnej  
(CT 4 i 7) 
maciej.witkowski@ 
mg.gov.pl 

 
 
 
tel.: 22 461 46 20 
tel.: 22 693 56 71 
fax: 22 693 40 17 
sekretariatDEO@mg.gov.pl 

5. Ministerswo 
Kultury  
i Dziedzictwa 
Narodowego 

Monika Smoleń, 
Podsekretarz Stanu 
podsekretarz.smolen
@mkidn.gov.pl 

tel.: 22 421 03 41 
fax: 22 826 77 22 
podsekretarz.smole
n@ 
mkidn.gov.pl 

Karolina Tylus-Sowa, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Europejskich 
ktylus@ 
mkidn.gov.pl 

tel.: 22 421 03 02 
fax: 22 421 03 71 
dfe@mkidn.gov.pl  

6. Ministerstwo 
Nauki  
i Szkolnictwa 
Wyższego 

Jacek Guliński, 
Podsekretarz Stanu 

sekretariat.bm@ 
nauka.gov.pl 
tel.: 22 529-27-18 
fax: 22 628-09-22 

Mateusz Gaczyński, 
Zatępca Dyrektora 
Departamentu 
Strategii 
mateusz.gaczynski@na
uka.gov.pl 

tel.: 22 621 78 83, 22 629 89 73  
fax: 22 628 97 13, 22 628 67 76, 
22 628 35 34 

7. Ministerstwo 
Pracy  
i Polityki 
Społecznej 

Czesława Ostrowska, 
Podsekretarz Stanu   

min.ostrowska@ 
mpips.gov.pl 
tel.: 22 461 -63-14 
fax: 22 661-11-59 

Magdalena Świdnicka-
Wołyńska, Dyrektor 
Departamentu 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

magdalena.swidnicka
@mpips.gov.pl 

tel.: 22 461 63 04, 05 

fax: 22 461 62 64 
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8. Ministerstwo 
Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi 

Zofia Szalczyk, 
Podsekretarz Stanu  
zofia.szalczyk@minr
ol.gov.pl 

tel.: 22 623 15 11 
fax: 22 623 12 00 

Waldemar Guba -  
Zastępca Dyrektora 
Departament Unii 
Europejskiej i 
Współpracy 
Międzynarodowej 
waldemar.guba@ 
minrol.gov.pl 
  
Edyta 
Wieczorkiewicz-
Dudek - Dyrektor 
Departamentu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 
edyta.wieczorkiewicz
@minrol.gov.pl 
 
Magdalena Nowicka - 
Zastępca Dyrektora, 
Departamentu 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 
magdalena.nowicka@
minrol.gov.pl 
 
Joanna Czapla - 
Dyrektor 
Departamentu 
Płatności 
Bezpośrednich 
joanna.czapla@ 
minrol.gov.pl 
 
Janusz Wrona - 
Zastępca Dyrektora, 
Departamentu 
Rybołówstwa 
janusz.wrona@ 
minrol.gov.pl 

tel.: 22 623 24 71  
lub 22 623 18 40  
lub 22 623 18 44 
fax: 22 623 17 80  
lub 22 623 23 72 
 
 
 
 
tel.: 22 623 18 42 
fax: 22 623 20 51 
 
 
 
 
 
tel.: 22 623 21 08 
fax: 22 623 20 51 
 
 
 
 
 
tel.: 22 623 12 34 
fax: 22 623 12 35 
 
 
 
 
tel.: 22 623 24 04 
fax: 22 623 22 04 

9. Ministerstwo 
Sportu i 
Turystyki 

Pani Katarzyna 
Sobierajska, 
Podsekretarz Stanu 
katarzyna.sobierajsk
a@msport.gov.pl 

tel.: 22 244 31 70 
fax: 22 244 31 71 

Maria Napiórkowska, 
Dyrektor 
Departamentu 
Turystyki 
turystyka@ 
msport.gov.pl 
 
Ewa Suska, Zastępca 
Dyrektora 
Departamentu 
Strategii i Współpracy 
Międzynarodowej 
 
Rafał Piechota, 
Naczelnik Wydziału 
w Departamencie 
Strategii i Współpracy 
Międzynarodowej 
rafal.piechota@ 

tel.: 22 2443 172,  
22 2443 172 
fax: 22 2447 301 
 
 
 
dwm@msport.gov.pl 
tel.: 22 2443 123 
fax: 22 2443 217 
 
 
 

tel.: 22 2443 106 

fax. 22 2443 217 
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msport.gov.pl 

10. Ministerstwo 
Spraw 
Wewnętrznyc
h 

Piotr Stachańczyk, 
Sekretarz Stanu 

tel.: 22 628 99 93 
fax: 22 601 39 88 

Grzegorz Polak, 
Dyrektor 
Departamentu 
Współpracy 
Międzynarodowej  
i Funduszy 
Europejskich  
grzegorz.polak@ 
msw.gov.pl 

tel.: 22 601 41 20 
fax: 22 601 39 88 

12. Ministerstwo 
Sprawiedliwo
ści 

Jarosław Gowin, 
Minister 

tel.: 22 52 12 746 
fax: 22 52 12 832 
gpm@ms.gov.pl 

Jan Paziewski, 
Dyrektor 
Departamentu 
Budżetu, Kontroli 
Zarządczej i 
Efektywności 
paziewski@ 
ms.gov.pl 

tel.: 22 521 25 44 
fax: 22 521 25 70 

13. Ministerstwo 
Środowiska 

Aneta Wilmańska, 
Podsekretarz Stanu 

tel.: 22 57-92-793 
fax: 22 57-92-588 
gabinet.polityczny.
ministra@ 
mos.gov.pl 

Aleksandra Malarz, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Europejskich 
aleksandra.malarz@ 
mos.gov.pl 

tel.: 22 57 92 823 
fax: 22 57 92 629 
Departament.Funduszy.Europ
ejskich@mos.gov.pl 

14. Ministerstwo 
Transportu, 
Budownictwa  
i Gospodarki 
Morskiej 

Patrycja Wolińska - 
Bartkiewicz, 
Podsekretarz Stanu 

sekretariatmpw@ 
transport.gov.pl 
tel.: 22 630-10-00 
fax: 22-630-18-02 

Jarosław Pasek, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy UE 

jpasek@ 
transport.gov.pl 

tel.: 22 630 12 07 
fax: 22 630 12 04 

15. Ministerstwo 
Zdrowia 

Sławomir Neumann 
- Sekretarz Stanu 
s.neumann@ 
mz.gov.pl 

tel.: 22 634 94 40  
fax:22 635 24 87  
kancelaria@ 
mz.gov.pl 

Agnieszka Kister,  
Zastępca Dyrektora 
Departamentu 
Funduszy 
Europejskich 
a.kister@mz.gov.pl 
 
Michał Kępowicz, 
Dyrektor 
Departamentu 
Funduszy 
Europejskich 
m.kepowicz@ 
mz.gov.pl 

tel.: 22 530 03 69  
fax: 22 530 03 50  
kancelaria@mz.gov.pl 
 
 
 
tel: 22 530 03-66,  
22 530 03-60   
fax: 22 530 03-50 
kancelaria@mz.gov.pl 

16. Kancelaria 
Prezesa Rady 
Ministrów 

Lech Marcinkowski, 
Dyrektor Generalny 

tel.: 22 694 7273 
fax: 22 694 76 30 
bdg@kprm.gov.pl 

Krzysztof Motyk, 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu 
Kontroli i Nadzoru 
KPRM 

tel.: 22 694 70 16 
fax: 22 694 66 36 
dkin@kprm.gov.pl 

17. Rządowe 
Centrum 
Legislacji 

Tomasz Raszczepkin, 
Wicedyrektor Biura 
Administracyjnego 

tel.: 22 694-75-21 
fax: 22 694-70-15, 
kancelaria@ 
rcl.gov.pl 

Tomasz Raszczepkin, 
Wicedyrektor Biura 
Administracyjnego 

tel.: 22 694-75-21 
fax: 22 694-70-15 
kancelaria@rcl.gov.pl 
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18. Główny 
Urząd 
Statystyczny 

Hanna 
Dmochowska, 
Wiceprezes 
h.dmochowska@stat.
gov.pl 

tel.: 22 608-31-01 
fax: 22 825-17-86 
dane@stat.gov.pl 

Dominika Rogalińska, 
Dyrektor 
Departamentu Badań 
Regionalnych i 
Środowiska 
d.rogalinska@ 
stat.gov.pl 

tel.: 22 608-31-16 
fax: 22 608-38-84 
dane@stat.gov.pl 

19. Centrum 
Unijnych 
Projektów 
Transportowy
ch 

Paweł Szaciłło, 
Dyrektor  
pszacillo@cupt.gov.p
l 

tel.: 22 262 05 02,  
tel. kom. 722 012 222 
fax: 22 262 05 01 
cupt@cupt.gov.pl 

Małgorzata Zielińska, 
Dyrektor 
Departamentu 
Projektowego III 
mzielinska@ 
cupt.gov.pl 
 
Szymon Puczyński – 
Dyrektor 
Departamentu 
Projektowego I 
spuczynski@ 
cupt.gov.pl 
 
Pan Piotr Lipiec – 
Dyrektor 
Departamentu 
Kontroli 
plipiec@cupt.gov.pl 

tel.: 22 262 05 00 
fax: 22 262 05 01 
cupt@cupt.gov.pl 
 
 
tel.: 22 262 05 00 
fax: 22 262 05 01 
cupt@cupt.gov.pl 
 
 
tel.: 22 262 05 00 
fax: 22 262 05 01 
kontrola@cupt.gov.pl 
cupt@cupt.gov.pl 

20. Urząd 
Ochrony 
Konkurencji i 
Konsumentó
w 

Małgorzata Kozak, 
Wiceprezes Urzędu 
Ochrony 
Konkurencji  
i Konsumentów 

tel.: 22 826 39 48 
fax: 22 827 16 25  
sw2@uokik.gov.pl 

Pan Piotr Pełka, 
Dyrektor 
Departamentu 
Monitorowania 
Pomocy Publicznej 

tel.: 22 55 60 102,  
22 82 60 513 
fax: 22 826 10 31 
ddo@uokik.gov.pl  

21. Polska 
Agencja 
Rozwoju 
Przedsiębiorc
zości 

Bożena Lublińska-
Kasprzak, Prezes 

tel.: 22 432 80 80,  
22 432 71 25 
fax: 22 432 86 20 
e-mail: 
biuro@parp.gov.pl 

    

22. Urząd 
Zamówień 
Publicznych 

Pani Izabela 
Jakubowska, 
Wiceprezes Urzędu 
Zamówień 
Publicznych 

tel.: 22 458 77 03 
fax: 22 458 77 83 
wiceprezes@ 
uzp.gov.pl 

Emilia Garbala, 
Dyrektor Kontroli 
Zamówień 
Współfinansowanych 
ze Środków Unii 
Europejskiej 
 
Anita Wichniak-
Olczak, Dyrektor 
Departamentu 
Informacji, Edukacji  
i Analiz Systemowych 
 
Magdalena Olejarz, 
Dyrektor 
Departamentu Unii 
Europejskiej  
i Współpracy 
Międzynarodowej 

tel.: 22 458 77 70 
fax: 22 458 77 00 
kontrola@uzp.gov.pl 
 
 
 
tel.: 22 458 77 57, 22 458 77 07 
fax: 22 458 77 00 
szkolenia@uzp.gov.pl 
 
 
tel.: 22 458 78 24 
fax: 22 458 77 00 
eu@uzp.gov.pl 

23. Narodowe 
Centrum 

Pan Krzysztof 
Kurzydłowski, 

tel.: 22 39 07 401 
fax: 22-20-13-408 
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Badań i 
Rozwoju 

Dyrektor  sekretariat@ncbir.go
v.pl 
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Partnerzy społeczni i gospodarczy  

zaangażowani w przygotowanie dokumentów na nową perspektywę finansową: 

Lp. Program Operacyjny Partnerzy 

1 Polska Wschodnia Business Centre Club – 2 przedstawicieli, 

Bank Gospodarstwa Krajowego – 2 przedstawicieli, 

Forum Związków Zawodowych – 2 przedstawicieli, 

Fundacja Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych – 2 przedstawicieli, 

Pracodawcy RP – 1 przedstawiciel, 

NSZZ „Solidarność” – 2 przedstawicieli, 

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych – 1 przedstawiciel, 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych – 2 przedstawicieli, 

PKPP Lewiatan – 2 przedstawicieli, 

Rada Federacji Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych NOT – 2 przedstawicieli, 

Stowarzyszenie Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce– 
3 przedstawicieli, 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Białymstoku – 1 przedstawiciel, 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Lublinie – 2 przedstawicieli, 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Olsztynie – 2 przedstawicieli, 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Rzeszowie – 1 przedstawiciel, 

Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego w Kielcach – 1 przedstawiciel, 

Związek Rzemiosła Polskiego – 1 przedstawiciel. 

 

2 Wiedza, Edukacja, 
Rozwój 

Forum Związków Zawodowych – 1 przedstawiciel 

Business Centre Club – 1 przedstawiciel 

Związek Rzemiosła Polskiego - 1 przedstawiciel 

NSZZ „Solidarność” - 2 przedstawicieli 

OPZZ - 1 przedstawiciel 

PKPP Lewiatan - 1 przedstawiciel 

Pracodawcy RP - 1 przedstawiciel 

 

3 Pomoc Techniczna KK NSZZ Solidarność 

Pracodawcy RP 

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 

Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT 

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 

 

4 Infrastruktura 
Zrównoważonego 

Bank Gospodarstwa Krajowego 

Konwent Marszałków Województw RP 
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Rozwoju Fundacja Unia Metropolii Polskich 

Związek Miast Polskich 

Związek Powiatów Polskich 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich 

Stowarzyszenie Ekologiczne Eko – Unia 

Klub Ekologiczny Okręg Mazowiecki  

Koalicja Klimatyczna 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa 

Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla 

Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej 

Instytut Badawczy Dróg i Mostów 

Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych -Państwowego Instytutu 
Badawczego 

Instytut Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowego Instytutu Badawczego  

Stowarzyszenie Energii Odnawialnej 

Stowarzyszenie Polska Grupa Agencji Energetycznych 

Instytut Nafty i Gazu 

Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej 

Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie 

Izba Gospodarcza Gazownictwa 

Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska 

Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A. 

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” (PNEC) 

Krajowa Rada Gospodarki Wodnej 

Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

Stowarzyszenie Integracji Stołecznej Komunikacji 

Społeczna Rada ds. Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej 

Railway Business Forum 

ITS POLSKA - Stowarzyszenie Inteligentne Systemy Transportowe 

Narodowe Centrum Kultury 

Związek Banków Polskich  

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 

Business Centre Club 

NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 

Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich 

Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej (TEA) 



 

 44 

 

5 Polska Cyfrowa Związek Województw RP  

Urząd Komunikacji Elektronicznej  

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości  

Główny Urząd Geodezji i Kartografii 

Narodowy Instytutu Audiowizualny  

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego  

Stowarzyszenie Miasta w Internecie  

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół  

Business Centre Club  

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”  

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej  

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji  

Polska Izba Komunikacji Elektronicznej   

Polskie Towarzystwo Informatyczne  

Krajowa Izba Komunikacji Ethernetowej 

Instytut Łączności  

Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji  

Mazowiecki Klaster ICT 

Fundacja Pomocy Matematykom i Informatykom Niesprawnym Ruchowo 

Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego  

Forum Dostępnej Cyberprzestrzeni 

 

Eksperci 

dr Dominik Batorski – Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i 
Komputerowego, Uniwersytet Warszawski 

Prof. dr hab. inż Wojciech Cellary – Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

dr Krzysztof Heller – Infostrategia  

dr Jerzy Kwieciński - Europejskie Centrum Przedsiębiorczości  

Wiesław Paluszyński – Trusted Information Consulting Sp. z o.o.  

dr Adam Płoszaj – EUROREG, Uniwersytet Warszawski 

Anna Streżyńska – Centrum Studiów Regulacyjnych  

dr Aleksander Tarkowski - Centrum Cyfrowe Projekt: Polska  

Piotr Waglowski – Fundacja Panoptykon 

Agata Wacławik-Wejman  - Gogle 

 

6 Inteligentny Rozwój PKPP Lewiatan 

Forum Związków Zawodowych 
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Pracodawcy RP 

Business Centre Club 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność" 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

.  

 

 


